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SLOVO STAROSTY

Vítejte v novém školním roce
To si na začátku září vyslechly stovky školáků v dobříšských školách. Stará i nová základní ško-
la začínají školní rok s novými řediteli. Oběma končícím ředitelům, panu Jaroslavu Motejlkovi 
i paní Bohumile Pallagyové, velmi děkuji za vše, co pro dobříšské žáky udělali. Novým ředitelům, 
panu Petru Hlinkovi a panu Michalu Cibochovi, přeji hodně štěstí a odvahu postavit se novým 
výzvám. Nová ředitelka paní Markéta Špaková nastupuje také na Gymnázium Karla Čapka, kde 
nahradila pana Jiřího Kastnera. Změna nastává také na základní umělecké škole, kde místo 
po řediteli Janu Voděrovi převezme paní Lucie Karlová. Všichni noví ředitelé a ředitelky zvítězili 
v řádných konkursech. Těším se na to, že školy budou rozvíjet podle jimi předložených koncepcí. 
Svět se mění a musí se tomu přizpůsobit i prostředí našich škol. Stále větší část naší práce za nás 
vyřídí stroje a všichni budeme hledat rovnováhu mezi tím, co má smysl nosit v hlavě a na co 
stačí mobil v kapse. Lidskou i umělou inteligenci budeme stále více kombinovat. Zároveň ale 
digitální svět nese rizika zahlcení nepodstatnými, či dokonce záměrně falešnými informacemi. 
Schopnost informace třídit a vyhodnocovat tak bude stále významnější. O tom, že digitalizace 
sama o sobě není samospásná, se v posledních měsících přesvědčují desítky tisíc pracovníků 
stavebních úřadů, majitelů pozemků, architektů i stavitelů. Nový informační systém stavební-
ho řízení provázejí od spuštění na začátku července velké potíže, za které se všem mohu jen 
omlouvat. Opravy chyb však jsou výhradně v rukách týmu na Ministerstvu pro místní rozvoj.
V září se rozbíhá řada akcí veřejného života. Nenechte si ujít Zažít město jinak, Evropský týden 
mobility či slavnostní večer s předáváním Cen města Dobříše. A nevynechejte prosím ani volby 
do krajských zastupitelstev, které se konají 20.–21. září 2024.

Pavel Svoboda, starosta
Foto: Denisa Havlíčková

Stavby 
financované 
z daně 
z nemovitostí

Na červnovém zastupitelstvu 
jsme znovu probírali místní 
koeficient daně z nemovitostí, 
kdy pro obyvatele bude příští rok 
platit stejný koeficient „3“ jako 
letos.

Loni při schvalování místního koeficientu 
dobříšské zastupitelstvo přímo definovalo, 
na co lze takto získané prostředky využít: „Pří-
jem města z daně z nemovitostí bude využíván 
pro opravy a investice zvyšující kvalitu veřejné-
ho prostoru města Dobříše.“ Chceme město 
pěkné a upravené a prostředky získané z daně 
z nemovitostí právě k tomuto slouží. Možnosti 
čerpat různé dotace na opravy ulic, chodníků 
a dalšího městského majetku jsou omezené. 
Daň z nemovitostí je nástrojem, jak získat 
prostředky pro údržbu městského majetku 
a investice do infrastruktury města. Daň z ne-
movitostí je jediná daň, jejíž celý výnos zůstá-
vá obci. Očekávaný výnos daně z nemovitostí 
v Dobříši je pro letošní rok ve výši 31 mil. Kč. 
Kdyby místní koeficient nebyl zvýšen, část in-
vestic a oprav by nebylo možné provést. 

Pavel Svoboda 

Svět se mění 
a musí se tomu přizpůsobit
i prostředí našich škol.

Poř. Akce Celková částka Kč Stav
1 Rekonstrukce ul. Husova 12 169 041 Dokončeno

2 Rekonstrukce ul. Pražská (III. etapa) 
– od železničního přejezdu k MOL 7 819 283 Dokončeno

3 Rekonstrukce chodníku v Hostomické ul. (II/114) 7 378 976 Probíhá
4 Rekonstrukce ul. U Pivovaru – I. etapa 5 600 000 Probíhá
5 Rekonstrukce veřejného osvětlení – II. etapa 5 955 273 Probíhá

6 Obnova povrchů a chodníků v ul. Rukavičkářská 
II. část 2 983 000 Probíhá

7 Kompletní obnova povrchu ul. Nová 2 815 000 V plánu
8 Obnova povrchů v ul. Nad Papežem II. část 2 648 000 V plánu
9 Rekonstrukce veřejného osvětlení – I. etapa 2 139 289 Dokončeno

10 Celková oprava chodníků v lokalitě Na Tarásku 1 660 000 V plánu
11 Vybudování přístřešku na kola – ul. Školní 1 629 198 Probíhá

12 Kompletní předláždění chodníku  
Mír. nám. čp. 230 až po OD Černá labuť 1 523 577 Dokončeno

13 Rekonstrukce ulice Tylova (pouze oprava) 1 000 000 V plánu

14 Vlaška chatová oblast – obnova povrchu 
penetrovaný recyklát II. část 707 439 Dokončeno

15 Dopravní hřiště na Dukelském náměstí 824 754 Dokončeno
16 Kompletní předláždění prostoru před ZUŠ 665 446 Dokončeno

17 Obnova povrchu chodníku v ul. B. Němcové 
mezi školkou a ul. Mládeže 639 140 Dokončeno

18 Obnova povrchu nástupní plochy požární 
techniky, ul. Fričova 556 712 Dokončeno

19 Rekonstrukce dětského sportoviště 
při ZŠ Komenského, Dobříš 554 211 Dokončeno

20 Obnova části povrchu chodníku v ul. K Vodárně 545 414 Dokončeno

21 Kompletní obnova oplocení sportovišť  
za sportovní halou 500 000 Dokončeno

22 Oprava části povrchů v ul. Anenská 439 326 Dokončeno
23 Oprava povrchu chodníku v ul. B. Smetany 300 000 V plánu
24 Oprava části povrchů v ul. Brodecká 262 812 Dokončeno
25 Mlžítka – Komenského nám. a Větrník 232 000 Dokončeno
26 Cykloopatření, vodorovné a svislé dopr. značení 200 000 Probíhá

27 Dodávka dopravních značek pro omezení 
nákladní dopravy 139 811 Dokončeno

28 Restaurování sochy Mistra Jana Husa 129 560 Probíhá
29 Vypracování studie „Nový skatepark” 112 530 Probíhá

Z  M Ě S T A  A  R A D N I C E
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Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje se konají:

Sídlo volebního okrsku č. 1: Prostory den-
ního stacionáře, přízemí, Dobříš, Dukelské 
náměstí čp. 443.
Sídlo volebního okrsku č. 2: Učebna 2. zá-
kladní školy Dobříš, 4. pavilon, přízemí, Dob-
říš, Školní čp. 1035. 
Sídlo volebního okrsku č. 3: Taneční sál Zá-
kladní umělecké školy Dobříš, přízemí, Dob-
říš, Mírové náměstí čp. 230.
Sídlo volebního okrsku č. 4: Prostory 5. ma-
teřské školy Dobříš, Dobříš, Jeřábová čp. 613.

Sídlo volebního okrsku č. 5: Prostory skautské 
klubovny (Papežanka), v parčíku na jižní straně 
rybníka Papež, Dobříš, Dělnická čp. 1603.
Sídlo volebního okrsku č. 6: Učebna Zá-
kladní školy Dobříš, přízemí, Dobříš, Lidická 
čp. 384.

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy 
prokáže svoji totožnost a státní občanství 
České republiky platným občanským průka-
zem nebo platným cestovním pasem České 
republiky. Neprokáže-li uvedené skutečnosti 
stanovenými doklady, nebude mu hlasování 
umožněno.

Voliči budou dodány 3 dny přede dnem vo-
leb hlasovací lístky. 

Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková 
volební komise vydá za chybějící nebo jinak 
označené hlasovací lístky nové.

Ilustrační foto: zdroj AI Midjourney

Krajské volby ve znamení Dobříšáků
Krajské volby jsou považovány za volby „dru-
hé kategorie“ s tradičně nižší účastí voličů. 
Důvodem je menší povědomí o vlivu krajů 
na život obcí a každého z nás. Kraj je jakýmsi 
mezičlánkem mezi vládou, městy a obcemi. 
Stará se o základní dopravní obslužnost, vlaky 
a autobusy, údržbu silnic II. a III. třídy, některé 
nemocnice, sociální zařízení a školy. Spolufi-
nancuje památky, kulturu a plní řadu dalších 
rolí, které mu ukládá zákon. Středočeský kraj 
je největší a ročně hospodaří s téměř 50 miliar-
dami. Co se za ně pořídí a jak moc pomohou 
obcím, rozhoduje hlavně schopnost vedení 
kraje vybrat správné priority, co občané nejvíc 
potřebují a kam se má ubírat budoucí rozvoj. 
Významnou roli hraje také schopnost obcí 

s  krajem aktivně spolupracovat. Například 
prosazovat projekty, na kterých se pak bude 
kraj finančně či jinak podílet, a „odlehčit“ tak 
obecním rozpočtům. Je dobré přijít ke kraj-
ským volbám, protože kvalita vedení kraje 
má na obce a města významný dopad. Třeba 
na  to, jak dlouho se bude opravovat jeden 
most na hlavním průtahu městem…
Ještě něčím jsou tyto volby zajímavé. Zatím-
co jeden středočeský zastupitel reprezentuje 
v průměru 23 tisíc obyvatel, z Dobříše budou 
letos v 65členném zastupitelstvu téměř jistě 
hned 3. Na kandidátkách najdete čtyři dobříš-
ské zastupitele. Tomáš Helebrant je dokonce 
kandidátem na hejtmana za hnutí ANO. S ním 
je na kandidátce ještě Markéta Čermáková 

a  z  poslední 70. pozice je podporuje Karel  
Havlíček, místopředseda Poslanecké sně-
movny. Za STAN kandiduje na 4. pozici mís-
tostarostka Jindřiška Romba. Na rozdíl od 
minulých voleb nekandiduje ODS, ale koalice 
Spolu, ve které figuruje na 11. místě místosta-
rosta Tomáš Vokurka. Škoda, že nemůžeme 
vybírat napříč kandidátkami. Můžeme se roz-
hodnout jen pro jednu a v ní pak zakroužko-
vat až 4 jména, kterým nejvíc věříme, že bu-
dou kraj dobře spravovat. Je to důležité nejen 
pro Dobříš, ale všechna středočeská města 
a obce. Přijďte proto 20. a 21. září ke krajským 
volbám. 

Jan Procházka, 
zastupitel za ANO 2011

NÁZORY OPOZICE A VEŘEJNOSTI

Cyklistika – zdraví prospěšná
Tímto článkem bych chtěl vyzdvihnout je-
den zdraví prospěšný pohyb. Je jasné, že 
pokud děláte něco na vrcholové sportovní 
úrovni, tak takový pohyb se dříve nebo poz-
ději podepíše na vašem zdraví. Zato chůze 
či jízda na kole je pro většinu lidí zdraví pro-
spěšná. Převážně bych v současné době vy-
zdvihl zdraví a střeva – pro správnou funkci 
je důležitý pohyb. Čím přirozenější, tím lépe. 
Ovlivníte tím navíc i svou psychiku a kondici 
vaší mysli. 
Ve městě Dobříš však máme takový nešvar – 
přejet z jednoho konce města na druhé, aniž 
byste porušovali zákon a nařízení vydaná stá-
tem, je téměř nemožné.
Jednosměrky ovládly naše město, po chodní-
ku jezdit nesmíte, a tak vám zbývá jediné, a to 
jezdit mezi auty po hlavní silnici. 
Tam, kde je to zúžené, pravděpodobně proto, 
aby se omezil průjezd nákladních vozů, tak je-

diná možnost je zabrat celý jízdní pruh nebo 
to bez nadsázky objet kolem Dobříše.
Potenciál cyklistiky uvnitř měst je úžasný 
v tom, že se dostanete na určené místo v rych-
lejším čase, než když půjdete nakoupit pěšky. 
Zároveň nakoupíte tak, aby se vám to vše ve-
šlo do batohu a vy jste mohli pokračovat dál 
na kole. 

Ne však na Dobříši. Pokud nechcete porušo-
vat zákon a nařízení města, tak zbývá chůze, 
nebo jízda autem. 
Přijde mi absurdní, že v 21. století není umož-
něno projet město bez úhony. Bylo by proto 
fajn, kdyby si sami radní zkusili život obyčej-
ného občana města Dobříše, který dává před-
nost kolu před autem – vždyť je to nejekolo-
gičtější dopravní prostředek vůbec.
Nicméně lidé, kteří jsou na vážkách a rádi by si 
zvolili kolo, si to velmi rychle rozmyslí, protože 
dopravní situace je tu opravdu kritická.
Například v neděli 11. srpna v 8 hodin dopole-
dne mě zastavila městská policie s tím, že jedi-
ná jednosměrná ulice, do které se dá na kole 
vjet, je když sjíždíte z hráze rybníka do ulice 
Dlouhá.
Děkuji za trpělivost při čtení.

Jiří Tichý, rodák z Dobříše
Foto: Denisa Havlíčková

•	 v	pátek	dne	20.	září	2024	 
od	14.00	hodin	do	22.00	hodin	a

•	 v	sobotu	dne	21.	září	2024	 
od	8.00	hodin	do	14.00	hodin.
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Doprava na Dobříši – Evropský týden mobility
Dobříš se stejně jako loni i letos zapojí do-
Evropského týdne mobility, který se koná 
v termínu 16.–22. září. V roce 2023 se kampa-
ně zúčastnilo 3 350 obcí ve 44 zemích nejen 
v  Evropě. Cílem je zvýšit povědomí občanů 
o udržitelné mobilitě, upozornit na problémy 
v dopravě a hledat řešení šetrná ke klimatu 
a životnímu prostředí. V tomto týdnu je ideál-
ní příležitost o dopravně v našem městě nejen 
přemýšlet a diskutovat, ale třeba i vyzkoušet 
na jednu cestu nějaký jiný způsob dopravy 
nebo jinou trasu.
V neděli 22. září je vyhlášen Mezinárodní den 
bez aut. V Dobříši žádnou ulici kvůli tomuto 
dni neuzavíráme. Je to opět pobídka k zamy-
šlení, zda opravdu všichni musíte jet autem, 
zda je opravdu nutné, aby v každém autě jel 
jen jeden člověk. Zkuste třeba jen v tento den 
cestu veřejnou dopravou nebo se domluvte 
na spolujízdě. 
Moderní města v celé Evropě postupně kla-
dou stále větší důraz na ostatní způsoby do-
pravy vedle klasických aut. Jde především 
o  rozvoj dopravní infrastruktury pro cyklisty 
a pěší a veřejnou dopravu. Před 50 lety vypa-
dala nizozemská či dánská města podobně 
jako mnohá česká města dnes. Ulice plné aut, 
časté kolony, hledání parkovacích míst. Nejde 
to změnit ze dne na den. Jde ale postupně 
přidávat cesty pro cyklisty a pěší, kteří se pak 
budou v dopravě méně bát. Jak jsme na tom 
na Dobříši? 
Hlavní stavbou v této kategorii je v letošním 
roce vybudování krytého stání pro 100 kol 
pro žáky základních škol a gymnázia. Místo, 
kde tento přístřešek vzniká, určili po společ-
né domluvě ředitelé obou ZŠ a gymnázia. 
Přístřešek bude mít zelenou střechu, aby byl 
alespoň částečně kompenzován zábor zeleně.  

Letos také přibyly piktogramy pro cyklisty 
na Pražské nad přejezdem a nově také v ulici 
Rukavičkářská. Postupně chceme sadou opat-
ření vyznačit cestu, kudy budou do areálu škol 
moci jezdit malí cyklisté z Větrníku. Od léta je 
také k dispozici nové dětské dopravní hřiště 
na Dukelském náměstí. 
Stejně jako v dalších městech, ani v Dobříši 
není dost místa, proto cyklistická infrastruk-
tura vzniká na místě zeleně, na části vozovek, 
chodníků či parkovacích stání. Dobříš je měs-
to krátkých vzdáleností, z okraje do centra 
dojdete za 15 minut, na kole ještě rychleji. 
Doprava je věcí nás všech. Všichni by se měli 
na ulicích i chodnících cítit bezpečně. Toho lze 
dosáhnout jen postupným budováním po-
třebné infrastruktury a ohleduplností všech 
účastníků provozu. Pustit babičku na přecho-
du nebo přibrzdit za cyklistou by mělo být i na 
Dobříši samozřejmostí. 

Pavel Svoboda, starosta 

Doprava v Dobříši
Zajímají vás změny v dopravě? Máte ná-
pad, co by se kde dalo vylepšit? 

Ptejte se starosty online na facebooku 
v úterý 17. září od 18.00 do 19.00.

Nová noční autobusová linka 961 zlepší spojení  
mezi Prahou a Dobříší
S účinností od 1. září 2024 zavádí Integrovaná 
doprava Středočeského kraje novou noční au-
tobusovou linku č. 961. Tato linka představuje 
významný krok k posílení veřejné dopravy 
mezi Prahou a Dobříší. Autobus bude kaž-
dodenně odjíždět ze Smíchovského nádraží 
ve 2.05 a poskytne obyvatelům Dobříše a oko-

lí pohodlný návrat z hlavního města i během 
pozdních nočních hodin.
Nová linka 961 není jedinou změnou, kte-
rou Integrovaná doprava Středočeského 
kraje přináší. Jízdní řád linky 395 bude upra-
ven tak, aby lépe navazoval na nově zřízenou 
linku 319, což ještě více zefektivní cestování 

v pracovní dny. Z důvodu optimalizace trasy 
dojde také ke zrušení zastávky Svaté Pole,  
Budínek, kterou nahradí linka 514.
„Zavedení noční linky 961 je reakcí na dlouho-
dobou poptávku obyvatel Dobříše a okolních 
lokalit po lepším nočním spojení s Prahou,“ 
uvedl starosta města Dobříše Pavel Svoboda, 
„tato změna je součástí našeho závazku vede-
ní Středočeského kraje zlepšovat a rozšiřovat 
dopravní služby, tak aby odpovídaly potřebám 
cestujících, a my jsme za ni velmi rádi.“
Podle statistik se počet cestujících na trase 
mezi Prahou a Dobříší neustále zvyšuje, a to 
zejména v době večerních a nočních hodin. 
Nová noční linka tak představuje klíčovou 
inovaci, která nejenže zlepší pohodlí cestují-
cích, ale také podpoří udržitelnost a snižování 
individuální automobilové dopravy v regionu.
Pro více informací o změnách v jízdních 
řádech a nových trasách, navštivte prosím 
webové stránky Pražské integrované do-
pravy na www.pid.cz.

Text a foto: Denisa Havlíčková

Tématem mobility se zabývá 
i spolek AutoMat, který 
celorepublikově organizuje také  
akci Zažít město jinak! 21. 9., letos 
na téma Zpomal.

Akce Zažít město jinak! se v Dobříši 
uskuteční 14. září. V Dobříši ovšem 
nebudeme téma Zpomal pojímat 
ve smyslu dopravy.

Více o této akci se dočtete na str. 7 a 8. 
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Chlazení Sportovní haly Dobříš
Město Dobříš úspěšně realizovalo a během července 2024 dokončilo veřejnou zakázku „Dobříš 
– chlazení sportovní haly“. Projekt řeší instalaci 3 ks venkovních chladicích jednotek s přímým 
výparem a doplnění stávající VZT jednotky o chladič, včetně doplnění SW k ovládání chlazení. 

„Byli jsme si vědomi toho, že obzvláště v letních měsících, kdy se teploty běžně blíží 30 stupňům, 
je komfort na ploše sportovní haly pro sportovce všech kategorií nízký. Hala se dokázala rozpálit 
jako skleník, a ačkoliv stávající vzduchotechnika dokázala zajistit cirkulaci vzduchu, nedokázala jej 
ochladit. To se instalací chladicích jednotek výrazně změní. Snížení tepelné zátěže je opravdu znát 
a věřím, že si to malí i velcí sportovci opravdu užijí,“ řekl místostarosta Tomáš Vokurka. 

Realizaci projektu provedla odborná společnost PULSKLIMA, s. r. o., se kterou byla uzavřena 
na základě soutěže smlouva o dílo. Nabídka této společnosti byla vyhodnocena jako ekono-
micky nejvýhodnější a celková částka vynaložená na realizaci projektu je shodná s nabídkovou 
cenou – 3 130 620 Kč bez DPH. Město jako investor tak neplatilo navíc žádné další vícepráce 
a oproti projektované ceně uspořilo více než 1 milion korun. 

Zpracovala DH ve spolupráci 
s odborem místního rozvoje MÚ Dobříš

Město Dobříš nabízí k pronájmu byt o velikosti 3+1 
Rada města Dobříše vyhlásila veřejnou soutěž na zjištění zájemce o pronájem bytu č. 3 o dispozici 3+1, 
podlahová plocha 78,9 m2, v budově čp. 104, ul. Fričova, která je součástí pozemku p. č. 2154/1 v k. ú. a obci 
Dobříš (nad 4. mateřskou školou Dobříš).

Jedná se o byt určený k bydlení na základě 
nájemní smlouvy. Byt se nachází v 2. NP bu-
dovy. Do bytu není zajištěn bezbariérový pří-
stup (výtah). Vytápění bytu a ohřev teplé vody 
jsou zajištěny samostatným plynovým kotlem 
(nový z roku 2022) náležícím k bytu. K  bytu 
také náleží samostatný elektroměr. Byt je vy-
baven vestavnou plynovou varnou deskou ve 
vlastnictví města. 

Nájem bytu se sjednává vždy na dobu určitou 
(1 rok) s právem přednostního prodloužení 
nájmu na další kalendářní období, pokud 
bude nájemce plnit všechny své povinnosti. 
Vedle nájemného je nájemce povinen hradit 
pronajímateli poplatky za služby s nájmem 
spojené dle počtu osob žijících ve společné 
domácnosti. Ve složkách služeb nejsou zálohy 
na elektřinu a plyn – nájemce si zajistí dodáv-
ku elektřiny a plynu vlastním jménem a na 
vlastní účet (převod stávajícího odběrového 
místa na nového zákazníka nebo nové osaze-
ní měřidly na náklady nového nájemce). 

V bytě se nacházejí movité věci – vybavení 
bytu ve vlastnictví původního nájemce, a to 
kuchyňská linka, žaluzie, vestavná skříň, PVC 
(dekor dřevo).

Podmínkou uzavření nájemní smlouvy s vítě-
zem veřejné soutěže je odkoupení shora uve-
dených movitých věcí od stávajícího nájemce 
za kupní cenu odpovídající stáří věcí a jejich 
opotřebení, tj. celkem ve výši 14 000 Kč. Tuto 
částku je povinen účastník veřejné soutěže 
složit jako jistinu na účet města dle čl. 7 ozná-
mení. Jistina bude použita na úhradu kupní 
ceny shora uvedeného vybavení bytu. 
Minimální nabídková cena nájmu bytu činí 
200 Kč/m2 podlahové plochy bytu, tj. min. 
15 780 Kč/měsíčně.

Prohlídka bytu se uskuteční po předchozí te-
lefonické dohodě s odborem správy majetku, 
nejdříve v průběhu měsíce září 2024, na tel. 
318 533 362, 318 533 361, 318 533 364.

Nabídky budou přijímány od zveřejnění toho-
to oznámení do 20. 9. 2024 včetně, bez ohle-
du na způsob doručení. Na nabídky doručené 
po tomto termínu nebude brán zřetel. Nabíd-
ky nelze doručit cestou datové schránky, 

na nabídky takto podané nebude brán zřetel. 
Otevírání obálek se může zúčastnit každý, 
kdo bude moci na místě prokázat, že podal 
nabídku (v případě nabídky podané právnic-
kou osobou pak ten, kdo má oprávnění za 
něj jednat či ho zastupovat). Otevírání obá-
lek provede komise jmenovaná Radou města 
Dobříše a otevírání obálek se uskuteční 23. 9. 
2024 v 9.00.

Jako jediné kritérium pro výběr nájemce se 
stanovuje výše nabízené ceny nájmu. Z při-
hlášených zájemců vybere komise pro ote-
vírání obálek nabídku s nejvyšší nabídnutou 
cenou nájmu za předpokladu splnění všech 
ostatních podmínek. Pokud dva nebo více zá-
jemců nabídnou stejnou cenu nájmu, rozho-
duje o vítězi dřívější časový okamžik, ve kte-
rém byla nabídka doručena (den, hodina, 
minuta doručení).

Zpracovalo oddělení administrativně právní 
MěÚ Dobříš
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Pozvánka na zářijové 
zasedání Zastupitelstva 
města Dobříše
Vážení občané města Dobříše, 
dovolujeme si vás touto cestou pozvat 
na další veřejné jednání zastupitelů měs-
ta, které se uskuteční ve čtvrtek 12. září 
2024 od 17.00 ve společenském sále Kul-
turního domu Dobříš. Pravidelná zasedání 
Zastupitelstva města Dobříše můžete sle-
dovat také on-line. Záznam je možné pus-
tit si kdykoli, i zpětně, po dobu 5 let. 

Aktuální informace k zasedání spolu 
s  programem a materiály pro veřejnost 
budou zveřejněny 7 dní před jednáním 
zastupitelů na webových stránkách měs-
ta (www.mestodobris.cz) v aktualitách. 

Zpracovala DH

Projekt Městské 
knihovny získal 
1. cenu v soutěži 
Obec přátelská 
rodině

Město Dobříš se i v tomto 
roce rozhodlo zapojit 
do soutěže „Obec přátelská 
rodině a seniorům 2024“ 
s projektem, který zahrnuje řadu 
prorodinných a proseniorských 
aktivit v rámci akcí pořádaných 
přímo městem a Městskou 
knihovnou Dobříš. 

Projekt byl ze strany Ministerstva práce a so-
ciálních věcí oceněn 1. místem. S oceně-
ním je spojena neinvestiční dotace ve výši 
922 500 Kč. 
Všechny aktivity v rámci projektu reagují 
na  potřeby rodin a seniorů z Dobříše a  spá-
dových obcí. Jedná se většinou o osvědčené 
tradiční akce, ale zároveň se objevují i  akce 
nové, které reagují na měnící se společenskou 
situaci. Důraz je kladen zejména na smyslupl-
né trávení volného času dětí a mládeže a také 
na zamezení sociálního vyloučení seniorů, je-
jichž věková kategorie zaujímá v rámci obyva-
telstva Dobříše stále větší podíl. 

Ing. Eva Hladíková, 
projektová manažerka 

odboru místního rozvoje

Příměstský tábor pro děti
V termínu 22.–26. července se stejně jako minulý rok uskutečnil 
příměstský tábor pro děti pod záštitou města Dobříše v rámci  
prevence kriminality.

Tábor se mohl uskutečnit díky dotaci z dotač-
ního titulu prevence kriminality Ministerstva 
vnitra.
Letos bylo téma příměstského táboru „Profese 
a povolání“. Děti navštívily například radnici 
města Dobříš (pana starostu), úřad (pana ta-
jemníka, vybrané odbory), místní rybářskou 
společnost Colloredo-Mansfeld, Městskou 
policii Dobříš, Policii ČR – OOP Dobříš a Mu-
zeum města Dobříše. Děti se také zúčastnily 
workshopu a vyzkoušely si pod vedením paní 
cvičitelky práci se psy (canisterapie, dog dan-
cing). Na závěr tábora se děti vydaly na výlet 
do Prahy, kde navštívily Království železnic.
Děti také vyráběly, soutěžily, sportovaly a od-
nesly si spoustu zážitků a legrace. Poslední den 
si děti samy vyrobily obrovský zmrzlinový po-
hár a před odchodem domů dostaly drobné 
dárečky od města Dobříš a našich sponzorů.

Ráda bych tímto velmi poděkovala za krás-
né omalovánky, pastelky, křídy, bublifuky 
a spoustu dalších dárků pro děti firmám Ener-
gon Dobříš, Vodohospodářská společnost 
Dobříš a Sunnymont, s. r. o.
Dle reakcí a nadšení dětí bylo vidět, že si tábor 
velmi užily, dozvěděly se mnoho nových a dů-
ležitých informací a byl to pro ně přínosný tý-
den po všech stránkách.
Závěrem bych ráda poděkovala skvělým lektor-
kám – paní Mgr. Lence Novotné a Lence Koval-
ské za jejich nasazení, nadšení do práce s dětmi 
a také laskavý a vstřícný přístup k dětem.
V neposlední řadě děkuji také všem, kteří se 
na tom, abychom mohli tábor realizovat, jak-
koli podíleli.
Budeme se těšit na příští rok!

Za město Dobříš Eva Přibylová, 
manažerka prevence kriminality

Město Dobříš vás zve na své 
podzimní akce 2024:

Pondělí–neděle 9.–15. 9. Dobří(š) v pohybu
Sobota 14. 9. Zažít město jinak! a Podbrdská výstava drobného zvířectva
Sobota 14. 9. Dobříšský regionální trh 
Středa 18. 9. Poslední český král Karel I. Habsburský
Čtvrtek 19. 9. Sportovní odpoledne pro seniory

Pátek–sobota 20.–21. 9. Volby do zastupitelstva Středočeského kraje
Sobota 21. 9. Ukliďme svět – Ukliďme Česko – Ukliďme Dobříš
Neděle 22. 9. Cena města Dobříše – slavnostní udílení
Pondělí 23. 9. Aktivní Česko
Středa 25. 9. Koncert pro seniory na zámku Dobříš

Středa 25. 9. Základní principy právní odpovědnosti v rámci rizikového 
chování dětí

Celý měsíc 1.–31. 10. 10 000 kroků
Pátek 4. 10. Mezinárodní den seniorů v KD Dobříš

Sobota 12. 10. Dobříšský regionální trh
Pondělí 28. 10. Pietní akt
Pondělí 28. 10. Pochod na Čtyřmezí – 11. ročník

Z  M Ě S T A  A  R A D N I C E
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Dobří(š) v pohybu
Město Dobříš pořádá již po deváté akci 
„Dobří(š) nejen v pohybu“, určenou pro děti 
a rodiče. Nábory pro školní rok 2024/2025 
jsou vypsány jednotlivě v přehledu nebo 
pak po domluvě s trenéry. Akce proběhne 
v týdnu od 9. do 15. září 2024. Některé spor-
tovní spolky se také budou prezentovat na 
Zažít město jinak! 14. září za sokolovnou. 

Velký přehled všech zapojených sportovních, 
ale i zájmových organizací do této akce nalez-
nete na str. 17 a 18. 

Za město Dobříš Šárka Krůtová

Akce se uskuteční v rámci projektu 
Dobříš – Zdravé město 

a místní Agenda 21 a kampaně Dny zdraví

Zpomal! Letošní 
téma slavnosti 
Zažít město jinak!
Zažijte v sobotu 14. září již po šesté město 
jinak! Chystáme tvořivé dílničky, sportovní 
aktivity se spolky, herny, divadélko, vystou-
pení a  mnoho dalšího. Park a parkoviště za 
sokolovnou se zaplní do posledního místa 

a  těšit se můžete na bohatý 
program.
Chcete se aktivně zapojit do 
slavnosti Zažít město jinak?! 
Bližší info na krutova@mes-
todobris.cz.

Za město Dobříš Šárka Krůtová
Akce je začleněna do projektu 

Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 21 

Barevné trhy v Dobříši: Novinka, která 
oživí trhy a ochrání stánkaře

Trhy v Dobříši, které se konají každou druhou sobotu v měsíci  
od dubna do října, přinášejí letos novinku, která potěší nejen 
návštěvníky, ale také místní prodejce. Díky dílně Rukama nohama 
se dřevěné stánky rozzářily novými barevnými střechami a bočnicemi, 
které dodávají živost a současně prakticky chrání obchodníky před 
nepříznivým počasím.

Dílna Rukama nohama, známá pro svou kreativitu a kvalitní řemeslné zpracování, vytvořila pro 
Dobříš originálně střižené látky, které vynikají nejen pestrými barvami, ale také funkčností. 
„Jsme moc rádi, že jsme se domluvili na ušití těchto nových střech a bočnic pro městské stánky právě 
s dílnou Rukama nohama z Dobříše,“ uvedla Radka Brožová, hlavní organizátorka dobříšských 
trhů, a za město dodala: „Chceme, aby naše trhy byly nejen místem pro nákup kvalitních produktů, 
ale také příležitostí k setkávání a užívání si atmosféry města, což se nám snad daří. Věříme také, 
že každé takové zlepšení pomáhá i pozvednout už tak vždy velmi pěknou atmosféru trhů.“
Trhy v Dobříši jsou vyhlášené svou bohatou nabídkou, která zahrnuje sezónní ovoce a zeleninu, 
květiny, pečivo, uzeniny, mléčné výrobky a mnoho dalšího. Nové barevné stánky nejenže přidají 
vizuální kouzlo, ale také poskytnou větší komfort pro stánkaře, kteří se nyní nemusejí obávat 
náhlých změn počasí, jež by mohly ovlivnit jejich prodej.

Text a foto: Denisa Havlíčková

Pozvánka 
na slavnostní 
udílení Ceny města 
Dobříše 2024

Město Dobříš s potěšením 
oznamuje konání slavnostního 
večera u příležitosti udílení 
Ceny města Dobříše, který 
proběhne v neděli 22. září 2024 
v Zrcadlovém sále zámku Dobříš. 
Tento večer se stane oslavou 
mimořádných osobností a jejich 
příspěvku k rozvoji kultury 
a sportu ve městě. 

Oceněnými osobnostmi budou Jindřiška 
Kastnerová, Ivona Rejsková a Ludvík Skle-
nář, za jejich významnou činnost v oblas-
tech kultury a sportu.
Zrcadlový sál zámku Dobříš se stane dějiš-
těm setkání osobností, které svými aktivita-
mi přispěly k obohacení místního kulturního 
a sportovního života. Ocenění budou předá-
na za přítomnosti významných hostů a veče-
rem provede známá a oblíbená moderátorka 
Zdeňka Žádníková Volencová. Po slavnostním 
ceremoniálu se hosté mohou těšit na vystou-
pení Collegia pražských rozhlasových symfo-
niků, které přinese nezapomenutelný zážitek.
„Jsme hrdí na to, že můžeme ocenit tyto výji-
mečné osobnosti, které svým dlouhodobým 
úsilím přispívají k rozvoji našeho města i k jeho 
reprezentaci,“ uvedl starosta města Dobříše, 
„jejich píle je inspirací pro nás všechny a dneš-
ním večerem chceme poděkovat za jejich neú-
navnou činnost v oblastech, které obohacují 
naši komunitu.“
Cena města Dobříše je udělována jednou za 
dva roky a představuje prestižní uznání za mi-
mořádné přínosy pro město. Letos si tuto čest 
vysloužili laureáti, kteří svými aktivitami nejen 
posunuli hranice místní kultury a sportu, ale 
také pomáhají utvářet pozitivní obraz města 
Dobříše v širším kontextu. Slavnostní večer je 
příležitostí k setkání a ke sdílení úspěchů, kte-
ré tito lidé přinesli.
Vstup na tuto jedinečnou událost je zdarma, 
avšak vstupenky je nutné vyzvednout pře-
dem v Informačním středisku Dobříš. Všichni 
zájemci jsou srdečně zváni, aby se připojili 
k této oslavě a podpořili oceněné osobnosti.

Zpracovala DH

Z  M Ě S T A  A  R A D N I C E
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Tajemství zdravého a aktivního života: Celorepubliková 
kampaň Aktivní září přináší nový vítr do vašeho 
každodenního pohybu
Když jsem byla na počátku loňského roku 
oslovena zástupci nadačního fondu Aktivní 
Česko, abych prezentovala projekt Pěšky do 
školy odborníkům i široké veřejnosti, neče-
kala jsem, jak rychle se rozvine spolupráce 
mezi naším městem a nadací Aktivní Česko. 
Aktivní Česko – společně se širokou škálou 
sportovišť, měst, lékařů, škol, zaměstnavatelů 
a dalších právnických a fyzických osob – se za-
měřuje na propagaci aktivního pohybu, a to 
v jakékoli jeho pravidelné podobě. Pravidelný 
pohyb má prospěšné účinky, proto je třeba se 
mu věnovat – místo výtahu jít po schodech, 
nabídnout se jako dobrovolník v práci, že do-
běhnete na poštu, při čekání na uvaření kávy 
se protáhnout, vystoupit o zastávku dřív atp. 
Proto se město Dobříš tento rok zúčastní pro-
jektu pod záštitou Aktivního Česka nazvané-
ho Aktivní září.

Oč se jedná?
Aktivní září je celorepubliková kampaň, která 
seznamuje širokou veřejnost s pozitivními pří-
nosy pravidelného pohybu. Je jakýmsi dešt-
níkem pro celou řadu aktivit, které se konají 

na podporu pohybových aktivit ve městech. 
Akce probíhá po celé září. Den, kdy do toho 
celorepublikově půjdeme naplno na všech 
frontách, připadá na pondělí 23. září.
Připravili jsme bohatý pohybový program. 
Začínáme ve školkách, kde se děti zapojí 
v  rámci sportovního dne. Pro školy jsme při-
pravili krátká instruktážní videa protahova-
cích a uvolňovacích cviků. Ty pro žáky vybrala 
a s  jejich natočením pomohla skvělá fyziote-
rapeutka Mgr. Klára Nechvátalová. Videa jsou 
časována na 5–7 minut a cviky lze provádět 
i  během školních hodin za podpory učitelů. 

V  dobříšských školách se v pondělí 23. září 
žáci alespoň jedenkrát v průběhu dne budou 
v rámci vyučovací hodiny protahovat.
Instruktážní videa jsou připravena také pro 
veřejnou sféru, kdokoli je může nejen v ten-
to den využít a v pohodlí své kanceláře se 
přímo od počítače v 5 minutách protáhnout. 
Pro seniory bude připravena seniorská jóga 
v kulturním domě s návaznou přednáškou 
o pohybu v seniorském věku. Celá akce bude 
zakončena na náměstí Komenského, kde si 
spolu s  lektorkami z orlovny můžete přijít 
v odpoledních hodinách zacvičit třeba taneč-
ní zumbu. Ti, kteří preferují chůzi s hůlkami, 
mohou v tento den absolvovat plánovanou 
trasu pod vedením instruktora.
Bude to nabitý den a my se těšíme, že vás 
bude motivovat, abyste zdravý pohyb začle-
nili do svého života – protože přirozený po-
hyb přináší mnoho zdravotních benefitů a je 
velmi prospěšný i pro dobrou náladu. Přidáte 
si spolu s námi pár kroků denně navíc?

Jindřiška Romba, místostarostka
Zdroj ilustrační foto: www.canva.com

Přednášky pro veřejnost v rámci prevence kriminality
Město Dobříš připravilo ve spolupráci s odborníky sérii přednášek pro 
veřejnost. První přednáška se uskuteční již 25. září v Kulturním domě 
Dobříš od 18.00 hod.

Tématem této přednášky jsou Základní 
principy právní odpovědnosti v rámci rizi-
kového chování dětí.

Cílem této přednášky je seznámit posluchače 
se základními principy právní odpovědnos-
ti, a to zejména s problematikou přestupků 
a  trestných činů v rámci rizikového chování 
dětí a dospívajících. Zaměříme se především 
na pochopení podstaty jednotlivých riziko-

vých chování, které upravují například proble-
matiku návykových látek, šikany, kyberšikany, 
sebepoškozování, násilí ve škole, poruch 
příjmu potravy a dalších forem rizikového 
chování. Přednáškou nás provede adiktolog 
Mgr. Jaroslav Šejvl, Ph.D., který působí na Kli-
nice adiktologie při 1. LF UK a VFN.

Naučme se rozpoznat a řešit návykové látky, 
šikanu, kyberšikanu, sebepoškozování a dal-

ší rizikové chování. Uchopme společně tyto 
klíčové principy a zvyšme bezpečnost našich 
mladých generací. Přidejte se k nám a buďte 
připraveni na adekvátní reakce a prevenci.
 

Za město Dobříš Eva Přibylová, 
manažerka prevence kriminality, 
 Jindřiška Romba, místostarostka

Celý projekt je spolufinancován z Programu 2024 
pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 
kraje ze středočeského Fondu prevence v rámci 
tematického zadání Prevence kriminality.

Říjnová výzva 10 000 kroků startuje registraci
Město Dobříš se již poosmé připojuje k celorepublikové výzvě  
10 000 kroků a registrovat se můžete již od 1. září!

Zapojit se může každý – děti, mládež, dospělí 
i senioři, a to v různých kategoriích jako jed-
notlivec, tým klasický, školní, třígenerační, 
partnerský nebo i firemní.
Cílem výzvy není ujít každý den 10 000 kroků, 
ale chodit. Chodit častěji než doteď. Chodit 
v rámci běžných dnů místo toho, abyste jez-
dili autem. Chodit pro odpočinek těla i duše, 
chodit pro radost i zdraví. Chodit kvůli sobě 
i jiným. Chodit za naše město.

Na co se můžete během této  
výzvy těšit? 

Dne 28. října se uskuteční již 11. ročník pocho-
du na Čtyřmezí. Můžete navštívit celorepubli-
kové vyhlášení – Festival 10 000 kroků, které 
se bude konat 16. listopadu v Kolíně, a určitě 
přijďte na místní veřejné vyhodnocení, které 
proběhne v rámci adventního regionálního 
trhu 1. prosince. Akci podporují také místní 
restaurační a kavárenská zařízení. 

Ti  nejlepší z vás budou odměněni pěknými 
cenami v podobě poukázek na něco dobrého 
nebo dárkovým balíčkem.
Dejte chůzi šanci!

Za město Dobříš Šárka Krůtová, 
koordinátorka projektu Dobříš – Zdravé město 

a místní Agenda 21
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Poděkování hernímu centru Skřítkov
V červnu 2024 byla zahájena rekonstrukce 5. mateřské školy Dobříš. Provoz mateřské školy ne-
byl v tomto měsíci omezen jen díky pochopení a výborné spolupráci s majiteli herního centra 
Skřítkov, které mateřské škole umožnilo dočasně využívat své prostory pro děti, jejichž třídy 
byly stávající etapou rekonstrukce dotčeny. Rodiče dětí i zaměstnanci mateřské školy velmi oce-
ňují vstřícný přístup paní Soukupové, jejíž zásluhou všichni rodiče měli v této době zajištěnou 
péči o své děti. Svým jednáním předešla problémům, které by omezením provozu mateřské 
školy všem zúčastněným stranám mohly případně nastat. 

Jana Trombíková, ředitelka 5. mateřské školy Dobříš

AKADEMIE  
TŘETÍHO VĚKU  
– A3V VISK PŘÍBRAM

Vzdělávací institut Středočeského kraje, 
středisko Příbram, otevírá pro akademický 
rok 2024/2025 – zimní semestr – studium 
pro seniory a další zájemce: 
Z renesance do baroka – střípky z historie 
příbramského regionu.

Jednosemestrální studium bez závěreč-
ných zkoušek – určeno pro seniory a další 
zájemce.
• Termíny konání: 
 4. 10.; 12. 11.; 3. 12. 2024 a 7. 1. 2025
• Cena: 800 Kč / semestr
Studium zajišťuje středisko Příbram Vzděláva-
cího institutu Středočeského kraje
Místo konání: Dobříš, Na Nábřeží 1650,
Pastorační centrum sv. Tomáše

Lektorka: PhDr. Věra Smolová

Program
Cyklus čtyř seminářů o minulosti Příbram-
ska, Březnicka, Dobříšska a středního Po-
vltaví se zřetelem na vliv italské renesance 
a baroka na zdejší kulturu a architekturu. 

1. část – Zlatý věk příbramské renesance 
– Měšťané jako emancipující se nová spole-
čenská skupina po boku urozených, doba těž-
ce vydobyté náboženské tolerance a obdivu 
k italské kultuře.
2. část – Březnice – Přerod renesančního 
kavalíra do podoby věrného služebníka císa-
řů a králů z rodu Habsburků – osud Přibíka 
Jeníška z Újezda a jeho Březnice za stavov-
ského povstání, po Bílé hoře a v předvečer 
nástupu barokní kultury.
3. část – Dobříšsko – Pronikání válečných hr-
dinů a podnikatelů mezi privilegované vrstvy 
a jejich sebeprezentace – koželuhové a měš-
ťané Engelové z Engelsflussu, jejich Skalka 
a rostoucí obliba putování.
4. část – Maková – poutní místo středního 
Povltaví. Barokní lidská pospolitost na kultur-
ním pomezí středních a jižních Čech. 

Rozsah studia: 16 hodin/semestr. Účastníci 
absolvují 4 přednášky v rozsahu 4 vyučovací 
hodiny, od 9.00 do 12.30 hod. 
Poplatek:  800 Kč za jeden semestr
Místo konání: Dobříš, Na Nábřeží 1650 

Přihlášky: Přihlášky ke studiu se přijímají nej-
déle do 20. 9. 2024 nebo do naplnění kapaci-
ty studijní skupiny.
Přihlásit se je možné elektronicky: 
dubnicky@visk.cz. 
Kontaktní osoba: Vladislav Dubnický, 
tel. 731 470 381.

Jak můžeme zlepšit vzdělávání 
na Dobříšsku a Novoknínsku? 
V průběhu června jsme realizovali dotazníko-
vé šetření určené pedagogickým i nepeda-
gogickým pracovníkům, vedení škol i široké 
veřejnosti zaměřující se na spolupráci ve vzdě-
lávání v našem území Dobříšska a Novoknín-
ska, hodnocení stavu klíčových kompetencí či 
postojů k využívání inovativních přístupů ve 
výuce, pohody ve škole či školnímu hodnoce-
ní (formativní a sumativní). Šetření se účastni-
lo 44 respondentů. „Počet účastníků není tak 
vysoký, přesto nám výstupy poskytují cenný pře-
hled, ilustrují současnou situaci a ukazují trendy 
v oblasti vzdělávání. Potěšilo nás, že s řadou ná-
padů dokážeme jako realizátoři Místního akční-
ho plánu rozvoje vzdělávání v území něco udělat. 
Naše aktivity tak nyní mohou být ještě lépe cíleny 
na potřeby všech, kteří se v  oblasti vzdělávání 
v  území pohybují,“ popisuje výsledky šetření 
manažerka MAP Kateřina Boukalová.

A jaké jsou nejdůležitější podněty? 
– Jedná se o potřebu lepší komunikace, 

vzájemného porozumění a organizace 
společných aktivit jak mezi školami, je-
jich zřizovateli, tak mezi různými aktéry 
v našem území. Toto by mělo přinést pozi-
tivní vliv na celkové prostředí v našich ško-
lách a podporu žáků ve vzdělávání. 

– Další klíčovou oblastí je vytvoření podpo-
rující atmosféry profesního rozvoje mezi 
učiteli, což bylo označováno jako klíč k po-
sílení kvality vzdělávání a udržení motivace 
pedagogického sboru. 

– Respondenti se velmi často věnovali také 
otázce využití umělé inteligence, 

– a dále na navázání úzké spolupráce mezi 
školou, institucemi a odborníky při řešení 
problémových situací. 

– Zajímavá pak byla otázka týkající se posí-
lení vznímání učitelské profese a prestiže 
tohoto povolání.

„Šetření přineslo řadu dalších zajímavých vý-
sledků, kterými se budeme v území spolu se čle-
ny pracovních skupin Místního akčního plánu 
rozvoje vzdělávání dále zabývat,“ říká Kateřina 
Boukalová. Podrobné výsledky najdete na 
webových stránkách www.brdy-vltava.cz 
v sekci školství (MAP IV ORP Dobříš) nebo na-

čtením uvedeného QR kódu. 

Realizační tým MAP ORP 
Dobříš, reg. č. CZ.02.02.

XX/00/23_017/0008139

ZŠ TRNKA vstupuje do devátého 
školního roku
Základní škola TRNKA zahajuje svůj devátý 
školní rok. Z našich úplně prvních prvňáčků 
jsou deváťáci. Máme možnost sledovat jejich 
vývoj, růst a také to, jaké jsou dopady naší 
práce, našeho působení. Společně se učíme, 
hledáme cesty, možnosti a řešení všech nasta-
lých situací. Je pro nás velkou radostí vidět, jak 
naše děti dospívají ve zralé osobnosti. 
Kapacita školy je zcela naplněna, vzděláváme 
144 žáků v devíti ročnících. Máme stabilní 
tým, který společnými silami podporuje děti 
na jejich cestě za vzděláním. Zřídili jsme škol-
ní poradenské pracoviště, které tvoří meto-
dička prevence, výchovná poradkyně a školní 
psycholožka. Jejich působení nám pomáhá 
s řešením nejrůznějších obtíží, které ve ško-
le mohou nastat. Díky nim můžeme mnoha 

nepříznivým jevům předejít, případně na ně 
včas a dobře zareagovat. 
V průběhu letních prázdnin většina trnkových 
učitelů velmi pilně pracovala. Nejen že si chys-
tali své učební plány, ale připravoval se také 
harmonogram celého školního roku, druho-
stupňoví učitelé měli své třídenní pracovní 
setkání, konaly se různé schůzky k přípravám 
projektů, expedice, rozpracování kompetencí, 
vzniku žákovského parlamentu atd. V příprav-
ném týdnu jsme společně vyrazili na třídenní 
výjezd, kde jsme kromě pracovních porad ab-
solvovali kurz nenásilné komunikace. 
Nyní tedy už odpočinutí a připravení vyplou-
váme do nového školního roku a těšíme se na 
všechno, co nám přinese!

Mgr. Markéta Svobodová

Š K O LY
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Noví ředitelé dobříšských škol přinášejí inovace 
a nové vize pro školní rok 2024/2025

Tento školní rok je pro dobříšské školy výjimečný díky jmenování nových ředitelů, kteří přinášejí svěží vize, 
projekty a iniciativy pro rozvoj místního školství. Jejich cíle se zaměřují na inovativní vzdělávací přístupy 
a posílení spolupráce mezi sebou, městem i dalšími institucemi, což slibuje zajímavé změny nejen pro žáky,  
ale i pro celé město.

Paní Dana Jarušková, nová ředitelka 2. ma-
teřské školy Dobříš, klade důraz na po-
kračování v inovativním vzdělávání dětí 
a rozšiřování kvalifikace pedagogických 
týmů. „Budu pokračovat v započatých pro-
jektech, které se týkají inovativního vzdělávání 
dětí a dalšího vzdělávání pedagogických i ne-
pedagogických pracovníků. Současně pomalu 
rozjíždím další projekty k modernizaci budovy 
a zahrady školy.“

Ing. Petr Hlinka, který převzal vedení ZŠ 
Dobříš, Komenského nám. 35 se zaměřuje 
na sjednocení pedagogického týmu a  po-
sílení týmové spolupráce. „V první řadě chci 
představit svému týmu – všem zaměstnancům 
školy – novou vizi a směřování školy. Cílem bude 
sjednotit pedagogy na úrovni vize a společně 
s  lídry jednotlivých oblastí posouvat školu ku-
předu. Společně se budeme zaměřovat na po-
sílení týmové spolupráce a podporovat sdílení 
zkušeností mezi pedagogy napříč ročníky. Prio-

ritou pro nás je osobní rozvoj každého dítěte a vy-
tvoření přátelského, inspirujícího a inovativního 
prostředí. Chceme, aby škola byla otevřeným 
a  důvěryhodným místem nejen pro děti, ale 
i pro jejich rodiče a širší komunitu. Součástí toho 
je rozvíjet pozitivní vztahy s rodiči, podporovat 
jejich zapojení do školního života a aktivně spo-
lupracovat s místními školami a organizacemi.”

Mgr. Michal Ciboch, nový ředitel 2. základ-
ní školy Dobříš, se soustředí na budování 
pozitivní školní kultury. „V první řadě vytvo-
ření silného a soudržného týmu, který směřuje 
k  mnoha společným cílům. Z těch prioritních 
jsou to: vybudování pozitivní školní kultury, 
zlepšení komunikačních kanálů, zvýšení úrovně 
výuky, zapojení dobříšské komunity a sledování 
našeho pokroku.“

MgA. Lucie Karlová, ředitelka Základní 
umělecké školy Dobříš, vidí svůj hlavní 
úkol v navázání smysluplné spolupráce 
s místními kulturními institucemi. „Mým 
hlavním cílem je nastartování smysluplné spo-
lupráce – s Kulturním domem Dobříš, s ostatní-

mi základními školami, s mateřskými školami, 
s gymnáziem, s knihovnou, se zámkem Dobříš... 
Ráda bych spoluutvářela pomyslnou kulturní 
síť se všemi zmíněnými subjekty. Myslím, že je 
v  tomto směru nakročeno velmi pěkně, a z ce-
lého momentálního nastavení mám velkou ra-
dost. Cítím i podporu našeho snažení ze strany 
zřizovatele – co víc si přát? Děkuji a těším se 
na vše, co pro naše děti a jejich rodinné přísluš-
níky vymyslíme.“

Také Gymnázium Karla Čapka, Dobříš má 
od letošního září novou paní ředitelku. Tou 
se stala Mgr. Markéta Špaková, která na-
stupuje do školy jako zcela nová tvář s bo-
hatými zkušenostmi s vedením příbram-
ské základní školy. „Už účast na výběrovém 
řízení na post ředitele dobříšského gymnázia 
pro mě byla obrovská výzva. A nyní stojím ma-
ximálně natěšená před novým školním rokem 
s hlavním úkolem: vést co nejlépe tuhle skvělou 
školu, sžít se s její atmosférou a celým profesor-
ským sborem i studenty,“ prozrazuje nová ředi-
telka Gymnázia Karla Čapka, Dobříš a zároveň 
upřesňuje, co  by chtěla pro školu v prvních 
měsících udělat. „Myslím si, že na gymnáziu se 
dělá spousta věcí, o kterých veřejnost moc neví 
a jsou úžasné. Proto bych chtěla v budoucnu 
školu, její profesory i studenty a jejich práci víc 
propagovat. Velmi ráda bych také navázala 
maximální možnou spolupráci s oběma základ-
ními školami, se kterými gymnázium sousedí. 
Dovedu si například představit nějaké zajímavé 
projektové dny a podobné aktivity.“

Zpracovala DH

Slovo místostarostky Jindřišky Romby ke školství  
Zdá se to k nevíře, je to ale opravdu tak, prázdniny končí a děti míří zpátky do školních lavic. V některých školách 
na děti čekají noví ředitelé, kamarádi, učitelé, i nové zkušenosti. Samotnou výuku mohou také okořenit nové projek-
ty nebo třeba badatelské výuky, které děti z lavic naopak na chvíli zvednou. Přeji dětem rozzářený úsměv na tváři, 
až půjdou do školy a uvidí své kamarády a oblíbené učitele. Ať je výuka baví stejně jako jejich pedagogy a společně 
ať pracují na zážitkovém vzdělávání. 
Závěrem přeji všem ředitelům škol a dalších vzdělávacích institucí postupné naplňování svých vizí a předsevzetí.

Mgr. Jindřiška Romba, MPA

Š K O LY
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Čtyři dny plné hudebních zážitků a mistrovských výkonů. Letošní ročník letního festivalu hudby na zámku 
Dobříš, který se konal pod taktovkou Jaroslava Svěceného a Zdeňky Žádníkové, opět ukázal, že kombinace 
klasiky a moderních žánrů může přinést neopakovatelný kulturní zážitek. Festival, který nabídl pestrou paletu 
stylů od Vivaldiho po hip hop, přilákal rekordní počet návštěvníků a zanechal publikum v úžasu.

Za úspěchem této akce stojí nejen výjimečný 
organizační tým, ale především touha při-
nést posluchačům něco nečekaného. „Naším 
cílem je každoročně posouvat hranice a vytvá-
řet platformu, kde se setkávají různé hudební 
světy. Na Dobříš jsme přivezli mladé talenty 
– špičkovou klarinetistku a laureátku Pražské-
ho jara Annu Paulovou nebo jedenáctiletého 
akordeonistu Jaroslava Pokutu, kteří předvedli 
fenomenální výkony a sklidili obrovský po-
tlesk. Myslím, že můžeme čtvrtý ročník označit 
za velmi úspěšný,“ říká Jaroslav Svěcený, vý-
razná osobnost české hudební scény a jeden 
z hlavních organizátorů festivalu. „Reakce pu-
blika jsou pro nás největší odměnou a motivací 
do budoucna.“
Program letošního ročníku zahrnoval ne-
jen klasické skladby od mistrů jako Bach 
a  Vivaldi, ale také překvapivé fúze s mo-
derními žánry, které okouzlily i mladší po-
sluchače. Zdeňka Žádníková, která se podíle-
la na dramaturgii festivalu, říká: „Festival jsme 
vybavili špičkovým ozvučením a osvětlením, 
což znamená, že měl po technické stránce na-
prosto světové, profesionální parametry. Z toho 
jsem měla obrovskou radost. Čtvrtý večer byl ze 
začátku deštivý, ale nikomu to nevadilo. Diváci 

byli úžasní. Na pláštěnkách převládaly dvě bar-
vy a bylo plno. Vystoupili Gabriela Beňačková, 
Jakub Pustina a street dance skupina Chilies, 
což byl skvělý závěr.“
Podle slov organizátorů na festival dorazili 
hosté až z Ostravy, Chebu, a dokonce Popra-
du. „Měli jsme tu hodně návštěvníků ze Sloven-
ska, kteří si už rezervovali ubytování na příští rok 
– to je nejlepší vizitka. Bylo příjemné vidět i míst-
ní Dobříšáky, kvůli nimž festival vznikl,“ dodává 
Zdeňka Žádníková.

Program festivalu i jeho atmosféru si chvá-
lili také jeho návštěvníci. 
„Letošní ročník mě opět uchvátil. Dvě komory 
jednoho organizátorského srdce, pan Jaroslav 
Svěcený a paní Zdeňka Žádníková, tepaly po 
čtyři dny v jedné dokonalé souhře. Divákům na-
servírovali pestrý mix od Vivaldiho a Bacha, přes 
vybrané kusy oper a operet až po hiphop. Vždy 
v  mistrovském provedení. Z každého večera 
jsem odcházel nadšen. Už teď se těším, čím nás 
festival překvapí v příštím roce“, říká starosta 
Pavel Svoboda. 
„Festival je lavinou pozitivní energie, která vás 
uhrane a pohltí. Špičkoví interpreti v magické 
kulise zámku Dobříš jsou nevšedním zážitkem 

pro každého. Jsem rád, že takovou akci můžeme 
v Dobříši hostit, a už teď se těším na další roč-
ník,“ řekl místostarosta Tomáš Vokurka.
„Od jara odpočítáváme dny do festivalu. 
Už dnes se nesmírně těšíme na příští rok. Kdyby 
festival nepokračoval, neměly bychom co dělat. 
Jsme rády, že ho máme tak blízko a velmi si ho 
užíváme. Koncerty jsou plné nádherného zpěvu, 
prostředí zámecké zahrady je doslova kouzelné, 
atmosféra v kostele nepopsatelná a zábavný 
program jen doplňuje dokonalost akce,“ říkaly 
dvě starší dámy, které se účastnily společně 
každého večera festivalu.

Open-air festival hudby na zámku Dobříš se stá-
vá každoroční událostí, na kterou se těší nejen 
místní, ale i návštěvníci z celé republiky. Díky 
svému jedinečnému přístupu se postupně stá-
vá klíčovou součástí kulturního kalendáře.
„Letošní ročník festivalu hudby se opět pyšnil vý-
jimečnou úrovní hudebních vystoupení. Všechny 
večery byly prostoupeny magickou a ladící at-
mosférou. Festival hudby je opravdu jedinečným 
zážitkem. Letošní program pro mne přinesl nové, 
fascinující prvky stejně jako minulé ročníky,“ do-
dala k festivalu místostarostka Jindřiška Romba.

Zpracovala DH

Festival hudebních kontrastů: Dokonalá souhra 
mistrů oživila kulturní scénu v Dobříši



ZÁŘÍ

KULTURNÍ 
STŘEDISKO 
DOBŘÍŠ

Milí čtenáři a příznivci kulturního dění, 
udělejte si radost návštěvou vernisáže, vezměte děti na krásnou 

pohádku nebo se vypravte za kvalitní muzikou.  
I když je léto pomalu u konce, s námi se dozajista rozZÁŘÍte! 

DALIBOR ŘÍHÁNEK:  
RADOST BAREV – vernisáž 
Podzimní sezónu výstav zahájíme verni-
sáží píseckého malíře Dalibora Říhánka. 
Vstup dobrovolný, děti vítány. Výsta-
va potrvá do 6. října (po–čt 8.30–16,  
ne 14–16). 

NOC LITERATURY – čtení 
na netradičních místech 
Současná literatura, netradiční místa, 
známé tváře: taková je Noc literatury 
pod taktovkou Městské knihovny Dobříš. 
Výstavní sál, vstup volný. 

CENA MĚSTA DOBŘÍŠE
Slavnostním večerem provede paní 
Zdeňka Žádníková, kulturní program za-
jistí Collegium pražských rozhlasových 
symfoniků. Zrcadlový sál zámku Dobříš, 
vstup volný, vstupenky k dostání v IC 
Dobříš. 

PETR PAN – loutkové  
představení pro děti 3+
Tradiční pohádkový příběh v netradič-
ním podání jedinečného divadla Toy 
Machine. Vstupenky s možností výbě-
ru místa kupujte online nebo na místě. 
Vstup 90 Kč. 

minus123 minut – koncert 
Minuty míří na Dobříš a s nimi i šťavnaté propojení soulu, groove, jazzu, blues, funky a world 
music! Zažijte jedinečnou intenzitu a energičnost koncertu se slušnou dávkou dokonalé 
hudební improvizace. Kapela posbírala řadu prestižních ocenění a dlouhodobě se těší velké 
oblibě jak na tuzemské hudební scéně, tak i v zahraničí. Vstupenky v předprodeji 270 Kč, 
na místě 350 Kč. 

TANEČNÍ ČAJE O PÁTÉ
Společenský večer pro starší a pokročilé 
Večerní zábava pro pokročilé (nejen) 
věkem, s příjemnou hudbou a kultur-
ním programem. Pořádá Martin Zajíček 
mladší. Vstupné 150 Kč. 

JAK ŽÍT ZDRAVÉ VZTAHY  
– beseda
Trnkový květ, z. s., zve na besedu s před-
ním českým psychiatrem, učitelem, pub-
licistou a zdatným popularizátorem psy-
chosomatických témat MUDr. Radkinem 
Honzákem.

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN 
1. 10.  I zvuk může uzdravovat (koncert)
4. 10.  Den seniorů
10. 10. Petr Kšajt (vernisáž výstavy)
13. 10. Příběhy malé Lupity Gonzales  
 (pohádka)
17. 10. Současný svět očima Erika 
 Taberyho
18. 10. Midi Lidi a Ventolin (koncert)
20. 10. Robert Balzar Trio (koncert)
21. 10. Podzimní divadelní festival 
 (týdenní akce)
27. 10. Taneční čaje o páté
31. 10. Kino Dobříš: Moje kouzelná 
 rodinka – PREMIÉRA!

Kulturní dům Dobříš

dobriskulturnidum

www.kddobris.cz

Čtvrtek 5. 9. od 18.00 Neděle 15. 9. od 15.30 Úterý 17. 9. od 18.00

Středa 18. 9. od 19.00 Pátek 20. 9. od 20.30

Neděle 22. 9. od 18.00 Neděle 29. 9. od 17.00



ZÁŘÍ

MĚSTSKÁ 
KNIHOVNA 
DOBŘÍŠ

Oslavte s námi 160. výročí založení dobříšské knihovny! 
Plán oslav i pozvánky na další programy najdete níže  

a v nezkrácené formě na www.knihovnadobris.cz a na našem fb.

LOVCI PEREL
Za přečtené knihy vyhrajte koloběžku, 
powerbanku nebo outdoorový repro-
duktor. Přijďte k nám, zaregistrujeme 
vás, vyberte si knihu ze seznamu lovci-
perel.cz, přečtěte, zodpovězte úkoly...

BALENÍ UČEBNIC  
ATYPICKÝCH FORMÁTŮ
Pomůžeme vám zabalit učebnice, kte-
ré se nevejdou do typizovaných obalů. 
Cena za materiál 10 až 15 Kč / kus.

KNIHOVNA 160!
HERNÍ VÍKEND – 13. 9. od 18.00 do 01.00 
a 14. 9. od 10.00 do 18.00
Pá: 7 divů světa, Bang, so: Myši mají pré, Do-
minion. 50 Kč/turnaj, slevy pro přihlášené 
na turnaje@protonmail.com. Krásné ceny! 
I pro začátečníky. Spaní v knihovně možné.

KNIHOVNA 160!
DÍLNA GRAFFITI – před knihovnou. 
Zkuste si opravdové graffiti. Dvouhodi-
nový workshop ZDARMA pro kohokoli 
od  10   do 100 let. Kapacita omezena, 
hlaste se ihned! Za špatného počasí se 
nekoná.

KNIHOVNA 160!
POHODA BLUES – prostranství před kni-
hovnou. Je to víc bigbít než blues, ale po-
hoda na jejich koncertech bývá, a leckdy 
se i tančí! V Příbrami už je znají dávno, 
a teď jsme je pozvali i k nám. Vstup volný.

KNIHOMRNĚ
Pro děti 0–5 let: rytmy, říkanky, písničky, 
pohádka, pohyb. Jednou měsíčně, vstup 
volný. Ozvěte se nám (moje@knihovna-
dobris.cz, 777 299 044), nabídneme vám 
místo ve vhodné skupině.

KNIHOVNA 160!
NOC LITERATURY – Společenský sál 
KD Dobříš. 
Novinky evropské literatury v podání 
známých herců. Hudba: Lucie Karlová. 
Malé občerstvení. Paralelně v 80 měs-
tech a obcích v ČR. Vstup volný.

KNIHOVNA 160!
CHVÍLE PRO POHÁDKU: PŘÍBĚHY, 
NA KTERÉ SVÍTILO SLUNCE. Dnes vybí-
ráme dětem pohádku z příběhů starých 
pár tisíc let, které kdysi krásně převyprá-
věl Eduard Petiška. Vstup volný. 

VÝTVARNÁ DÍLNA S JÍŤOU: 
POSLEDNÍ VÁŽKA
Také vás fascinují ty nádherné živé vr-
tulníčky? Než zamáváme létu, potěšme 
se ještě s jeho lehounkými posly... Vstup 
volný, materiál zdarma.

Supersoutěž již startuje! Pondělí 2. 9. od 10.00 Pondělí 2. 9. od 12.00 do 17.00

 Středa 4. 9. od 12.00 do 17.00 Pátek 13. 9. a sobota 14. 9. Pondělí 16. 9. od 15.00 

Úterý 17. 9. od 17.00 Středa 18. 9. od 19.00 Čtvrtek 19. 9. od 17.00



SVATÝ VÁCLAV A KNIHOVNA: V SOBOTU 28. 9. JE KNIHOVNA UZAVŘENA!

Programy Herní víkend v knihovně, Magic the Gathering, Lovci perel, Knihomrně, Výtvarná dílna s Jíťou,  
Noc literat Běžkařská odyssea jsou podpořeny z grantu MPSV „Obec přátelská rodině a seniorům 2024“.

KNIHOVNA 160!
BRATŘI V TRICKU: BĚŽKAŘSKÁ ODYSSEA 
– před knihovnou, za nepříznivého poča-
sí ve sportovní hale.
Zlatý hřeb oslav: toto divadlo nadchne 
dospělé i děti. Vstup volný, občerstvení, 
dáreček!

MALÁ DOBŘÍŠSKÁ  
UNIVERZITA
Přednášky pro veřejnost: publicista 
a cestovatel Petr Horký, historik Jiří Pade-
vět,  cestovatel Jakub Greschl. Více na na-
šem webu a fb. Zvýhodněné předplatné 
i v dárkovém vydání.

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 
3. VĚKU 
Ve spolupráci s ČZU: G. L. Bernini – gé-
nius evropského baroka. Pondělí od 
10.00/13.00; 2× měsíčně; 6 přednášek 
za  400  Kč. Začínáme 30. 9. Jen pro dů-
chodce. Přihlášky nutné!

DNY ARCHITEKTURY:
DOBŘÍŠSKÁ ŘEMESLA A ŽIVNOSTI
Projděte se Dobříší s Ivou Petřinovou 
– dozvíte se spoustu zajímavostí! Tempo 
bude přizpůsobeno kondici návštěvníků, 
děti v kočárku i vychovaní pejsci vítáni. 
Délka 90–120 minut. Vstup volný.

DNY ARCHITEKTURY:
RUKAVIČKÁŘSKÁ DOBŘÍŠ 
Petr Kadlec vás provede po místech spja-
tých s historií rukavičkářství. Procházka 
je vhodná pro zájemce jakéhokoli věku, 
včetně dětí v kočárku. Vstup volný.

KNIHOVNA 160!
KNIHOVNÍ PUB KVÍZ aneb HOSPODA 
KNIHOVNA. 
Akce 18+: přímá linka Kočka–knihovna! 
První pivo je na nás, a můžete vyhrát 
pěknou cenu! Přihlášky nutné (fb, e-mail, 
v knihovně), vstup volný.

ARTETERAPIE PRO STARŠÍ 
A POKROČILÉ 
Šestkrát hodina jen pro vás, během kte-
ré omládnete. Rádi tvoříte? Prima! Jste 
„výtvarné kopyto“? Ještě lépe!!! Cena za 
cyklus (6× 75 min., vždy čtvrtek od 10.00) 
150 Kč – hlaste se ihned!

DALŠÍ PROGRAMY:
KURZY ANGLIČTINY – od středy 4. 9.
ČEŠTINA PRO CIZINCE zdarma – pátek 
16.00
ŠACHOVÝ KROUŽEK pokračuje a vítá 
nové zájemce
MAGIC THE GATHERING – pondělí 
17.00
DESKOHRANÍ – úterý 17.00
JÓGA S DÁŠOU – středa 19.15, přihláš-
ky: 732 360 253
CVIČENÍ NA ŽIDLI – pondělí 16.00 – od 
23. 9.

Milí čtenáři, přejeme vám dobrý začátek 
nového školního roku a těšíme se na vás 
v knihovně!

Romana Nováková

KNIHOVNA 160!
AŤ ŽIJE RODINA! – Program pro děti, 
rodiče i prarodiče s hudbou, čtením, di-
vadlem, výtvarnou dílnou a domácím 
občerstvením. Vstup volný.

Čtvrtek 19. 9. od 18.00 Pátek 20. 9. od 19.00 Sobota 21. 9. od 17.00

Přihlášky od 16. 9. Přihlášky od 16. 9. So 5. 10. ve 14.00, od radnice (hl. vchod)

Ne 6. 10. ve 14.00, od radnice (hl. vchod) Od 10. 10., přihlášky ihned!!!

www.knihovnadobris.cz
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Dobříšské večery hudby:  
PRAGA CAMERA QUINTET
Koncert 15. září v kostele Nejsvětější Trojice v Dobříši

Římskokatolická farnost zve 15. září od 19.00 
do kostela Nejsvětější Trojice na čtvrtý kon-
cert Dobříšských večerů hudby 2024. Před-
staví se soubor PRAGA CAMERATA QUINTET, 
který tvoří hudebníci z komorního orchestru 
Praga Camerata, českého komorního ansám-
blu, který více než dvacet let úspěšně kon-
certuje nejen na české hudební scéně, ale 

reprezentuje naši zemi také na zahraničních 
festivalech a vystupuje v renomovaných kon-
certních sálech (Tonhalle Zürich, KKL Concert 
Hall v Luzernu, Palau de la Musica v Barcelo-
ně, Auditorio ve Valencii, Suntory Hall v Tokiu, 
Soeul Arts Centre aj). Členy Praga Camerata 
Quintet spojuje radost ze společného muzicí-
rování, při kterém zúročují své bohaté zkuše-
nosti z mnoha komorních seskupení.
K Roku české hudby 2024 soubor uvede vý-
běr ze skladeb Leoše Janáčka, Josefa Bohusla-
va Foerstra, Bohuslava Martinů, Josefa Suka 
a Antonína Dvořáka.

Vstupné 250 Kč, děti a studenti vstup volný. 
Předprodej v Infocentru na Mírovém náměstí 
a půl hodiny před začátkem koncertu v kos-
tele.
Těšíme se na vás.

Ivo Kylar

Město Dobříš, zámek Dobříš  
a Ústav Antonína Dvořáka  
pro kulturní život seniorů vás zvou 
na koncert do Zrcadlového sálu 
dobříšského zámku ve středu  
25. září od 16 hodin

Den otevřených 
dveří pro seniory
Účinkují: Dětský pěvecký sbor Coloreton – 
ZUŠ I. Hurníka v Praze, vítěz krajské soutěže 
dětských pěveckých sborů. Pásmo lidových 
písní – sbormistryně Silvie Mlynarczyková.
Smyčcové kvarteto – členové Symfonického 
orchestru Českého rozhlasu. Markéta Domini-
kusová, Pavla Mazancová, Karolína Strašilová, 
Jan Klika a Markéta Sinkulová – klavír.

Bohuslav Martinů: Serenáda č. 2 pro dvoje 
housle a violu, Josef Suk: 4 kusy pro housle 
a klavír, Leoš Janáček: Kreutzerova sonáta, 
1. věta, Bedřich Smetana: Vltava, úprava pro 
smyčcový kvartet, Antonín Dvořák: Klavírní 
kvintet A dur, op. 81, 1. věta.

Koncert se koná za podpory města Dobříše, 
Správy zámku Dobříš a Středočeského kraje.Čapkárna: swing i Krakatit

Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše v září zve na swingový 
koncert, besedu i divadlo, výstavu o románu a filmu Krakatit,  
ale také na nová krytá posezení v zahradě – pro rodiny s dětmi  
i pro návštěvníky hledající klidný kout k odpočinku. 

Až do konce října je otevřeno každý den kro-
mě pondělí od 9 do 17 hodin. Ve volně pří-
stupné zahradě s bistrem letos přibylo stinné 
posezení v domečku u potoka, s dřevěnými 
herními prvky a plyšáky, veselými barevnými 
stoly a židlemi, ale i originálním dětským stol-
kem se sáňkami. 
Na klidném pahorku v zahradě, s výhledem 
na rybník a spisovatelův venkovský dům, na-
víc vyrostl sympatický altánek. Replika místa, 
v němž Karel Čapek vedl hovory s preziden-
tem T. G. Masarykem. Stavbu z dubového dře-
va kvalitně zhotovila místní firma Kalát.

Určitě si nenechte ujít ani výstavu o neje-
rotičtějším a zároveň snad nejvědečtějším 
Čapkově románu Krakatit. Dozvíte se spous-
tu zajímavostí také o stejnojmenném filmu 
a  krásných ženách, které jsou s Krakatitem 
spojeny. A co teprve originální rukopisy, loni 
zakoupené ze soukromé sbírky! To vše plus 
stálé expozice ve třech podlažích muzejní bu-
dovy si můžete prohlédnout za vstupné, jaké 
už dnes najdete málokde: plné jen 80 Kč, sní-
žené 40 Kč, rodinné 200 Kč.

O víkendu 21. a 22. září, vždy od 14 hodin, 
si navíc v zahradě vychutnáte živou kulturu: 
v sobotu koncert Swinging to Freedom (Pils-
ner Jazz Band s Annou Moriovou, zpěvačkou 
hrající i na altsaxofon). Vstupné jen 100 Kč. 
A  v neděli besedu o Ferdinandu Peroutkovi 
se známým spisovatelem Pavlem Kosatíkem, 

následovanou od 16 hod. představením praž-
ského Divadla Viola „Oblak, který tančil valčík“, 
v hlavní roli s hercem a režisérem Ondřejem 
Kepkou. I tentokrát bude vstupné za celý od-
polední program velmi vstřícné: 250 Kč. 

„Čapkárna“ si totiž svých návštěvníků oprav-
du váží a snaží se zůstat dostupná nejširší 
veřejnosti. Můžete si tu také doplnit svo-
ji knihovničku, přibyly novinky o Čapkovi 
a jeho přátelích. Nebo si na památku vyberete 
drobnosti od pohlednic po jedinečné litino-
vé magnetky na lednici? Tradičními postupy 
je vytvořila místní umělecká slévárna rodiny 
Svojitkovy. Návštěvu Čapkovy Strže se zkrátka 
vyplatí zopakovat i několikrát ročně, pokaždé 
tu najdete něco nového! 

www.capek-strz.cz
Zdeněk Vacek 

Foto: archiv Památníku Karla Čapka 

Očima dobrodruha: 
Mgr. Petr Váňa odhalí 
krásy Madagaskaru 
v poutavé přednášce
V úterý 24. září v 19.00 navážeme v pastorač-
ním centru na předešlé cestopisné přednášky 
Mgr. Petra Váni, tentokrát záběry z jeho cesty 
po Madagaskaru. Přijďte se pokochat auten-
tickými záběry divoké přírody i zdejších pa-
mátek, vstupné dobrovolné.

Za dobříšskou farnost 
Veronika Tetuová

K U LT U R A  A  S P O L E Č N O S T
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Nabídka sportů pro děti a mládež v Dobříši 2024/2025

Fitforma.cz
Fit balet 6–10 let – pondělí od 14.00, Disco 
aerobik 6–13 let – pondělí od 15.00, taneční 
gymnastika 5–10 let – pondělí od 16.00; cviče-
ní s písničkami 4–7 let – čtvrtek od 15.00. Ote-
vřené hodiny a lekce zdarma pro děti probíhají  
9.–12. 9. 2024. Více na stránkách Fitformy. 
__________________

 Martina Dvořáková, mob. 606 130 291
martina.mail@centrum.cz
www.fitforma.cz

Aerobik studio Orel Dobříš
Sportovní kroužky pro děti od 1 roku. Bato-
látka 1–3 roky; rodiče s dětmi 3–4 roky; děti 
4–6 let: gymnastika hrou, mini tanečky, balet, 
latino dance, celonárodní projekt Děti na star-
tu, mini judo, sportovní nezávodní přípravka 
2× týdně; děti od 7 let: moderní gymnastika, 
gymnastika, akrobatická gmynastika, street 
dance, balet, judo kids, parkour; děti od 10 let: 
zumba, muzikálový tanec, street dance, Tik Tok 
dance mix, judo pokročilí, parkour. Závodní 
oddíl – děti 8–15 let: aerobik, street dance.
__________________

 Klára Jandová, mob. 603 904 952
 Hedvika Kloudová, mob. 736 754 261

info@aerobikdobris.cz
www.aerobikdobris.cz

Fotbal
Městský fotbalový klub (MFK) – rozpis dle 
tréninků uveden na stránkách klubu i s kon-
takty na dané trenéry, ale i na www.mesto-
dobris.cz.
__________________

 Martin Hemr, mob. 602 419 895
 Pavel Foltýn, mob. 605 764 851

m.hemr@anbremetall.cz | p.folty@seznam.cz
www.mfkdobris.cz

Tělárna
Streetworkout – děti 10–14 let (zatím jen 
předběžná lekce); box pro děti 8–10 let
a  11–14 let; box pro mládež a dospělé; ak-
tivní mámy – kondiční cvičení pro maminky 
s  dětmi; skupinové lekce – Cross trénink, 
street workout, jóga, biodanza a další – více 
na stránkách Tělárny.
__________________

 Lukáš Rác, mob. 777 845 353
info@telarna.cz | https://telarna.cz

KAPAP CZECH – izraelská sebeobrana
Výcvik funkční sebeobrany pro děti, mládež 
i dospělé 4–80 let.
Nábor: pondělí 16. 9. 2024, 16.00 bojová pří-
pravka 4–7 let, 17.00 školáci 8–13 let, 19.00 
dospělí 14+.
__________________

 Michal Janoušek, mob. 605 130 057
mike@kapap-czech.cz
www.kapap-czech.cz

Ge-Baek Hosin Sool
Výuka korejského bojového umění taekwondo.
Nábor: úterý 3.  9.  2024, 16.45–18.15 (tě-
locvična „staré školy“); čtvrtek 5.  9.  2024,  
17.00–19.00 (tělocvična „v rukavičkách“).
__________________

 Tomáš Dušánek, mob. 773 085 704
dusanekt@gmail.com
www.tkd.cz

T. J. Sokol Dobříš
Cvičení různého druhu pro všechny věkové 
kategorie: všestranná cvičební průprava, 
fl orbal, volejbal, rope skipping, tanec. 
Cvičení po celý tyden 15.00–21.00 dle cvi-
čebního rozvrhu.
__________________

 Gita Otavová, mob. 732 838 444
gita@sokoldobris.cz | www.sokoldobris.cz

OK Dobříš
Orientační běh – náborový trénink proběh-
ne ve středu 4. 9. 2024 od 18.00, parkoviště 
u  an glického parku. Tréninky každé úterý 
a čtvrtek. Pro děti od 7 let.
__________________

 Markéta Žižková, mob. 739 698 247
 Ondřej Španěl, mob. 732 756 814

okdobris@seznam.cz | www.okdobris.cz

Gymnastika Dobříš
Nábory v rámci akce Dobří(š) v pohybu:

 přípravka dívky roč. 2019/2020
 – úterý 10. 9. 2024, 16.00–17.30,
 přípravka chlapci 1.–5. tř.
 – čtvrtek 12. 9. 2024, 15.00–16.00, 
 moderní gymnastika 1.–9. tř.
 – pondělí 9. 9. 2024, 14.00–15.00
 akrobatická gymnastika 1.–9. tř.
 – pátek 13. 9. 2024, 14.00–15.00, 
 jóga – pro všechny věkové kategorie 

– čtvrtek 12. 9. 2024, 18.00–19.00. 
Místo náborů: Pražská 711, Dobříš.
Fit Senior – čtvrtek 12. 9. 2024, 17.00–18.00. 
Místo náboru: sokolovna Dobříš.
Více o dalších kurzech na stránkách Gymnas-
tika Dobříš. 
__________________

 Soňa Lásková, mob. 603 160 927
 Jitka Holcová, mob. 777 145 603

info@gymnastika-dobris.cz
www.gymnastika-dobris.cz

Tenis Centrum Dobříš
Seznámení s tenisem zábavnou formou. 
Výuka tenisu, kondiční příprava.
__________________

 Martin Beran, mob. 777 282 723
mpberan@seznam.cz
www.teniscentrumdobris.com

BSK JUNIORS TEAM
Dětský cyklistický oddíl zaměřený na horská 
kola. Trénujeme 3× tý dně. Pro děti od 7 let.
__________________

 Gabriela Hrubá, mob. 777 846 215
bskjuniorsteam@seznam.cz
Sociální sítě: BSK JUNIORS TEAM (fb, inst)

HC Dobříš
Bruslení s trenéry pro nejmenší, hokejové 
tréninky a turnaje. Nábor: Bruslení 6× týdně 
dle rozpisu ledové plochy. 
__________________

 Štěpán Souček, mob. 774 457 717 
stepan.soucek@hcdobris.cz | www.hcdobris.cz

HC Dobříš

Sportovní akademie Dobříš
Atletika, fl orbal, gymnastika, orientační běh, 
plavání, lyžování, windsurfi ng, kajak, paddle-
board, sportovní kurzy. Pro děti 4–15 let.
__________________

 Michal Ciboch, mob. 777 305 266
m.ciboch@gmail.com
www.sportovniakademiedobris.cz

Dobří(š) v pohybu je akce v rámci 
projektu Dobříš – Zdravé město 
a místní Agenda 21, kampaní 
Dny zdraví NSZM ČR a Aktivní Česko.
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Nabídka zájmových kroužků pro děti, mládež i dospělé 
v Dobříši 2024/2025

Modeláři Dobříš
1× týdně společné setkání na 1,5 hodiny 
pro děti od 10 let (ale případně i pro dospě-
lé); stavba a povrchová úprava plastikových 
modelů letadel, tanků, lodí; zkoušení nových 
modelářských metod; návštěvy modelář-
ských soutěží a dalších podobných akcí.
__________________

 Tomáš Vokurka, mob. 728 074 851
 Jaroslav Sauer, mob. 775 605 892

t.vokurka@post.cz
modelari.dobris@gmail.com 
www.dobrismodel.cz 

Chodící dřevo z Dobříše
Mimi lidi – improvizační tvoření napříč všemi uměleckými směry, každé úterý 10.00–11.00, plat-
ba na 3 měsíce dopředu (150 Kč/dítě + dospělý).
Výroba loutky – od 2 let pro všechny generace (sestavování loutky, řezbářství, malování, vrtání, 
zatloukání atd.). Vždy 1. den v měsíci celoročně 15.00–18.00. Platba předem – 400 Kč loutka. 
Loutkové a řezbářské individuály – v loutkové zahradě, Zahradní 377, 300 Kč/hod. 
__________________

 Eva Hellerová Hodinková, mob. 601 058 062
evahodinkova@gmail.com | www.evahodinkova.rajce.net 

Rodinné centrum Dobříšek
Náplní práce je podpora rodin a jejich čle-
nů v  širokém okolí – být jejich partnerem 
ve všech životních etapách a ne vždy v leh-
kých životních situacích. Pořádáme, mimo 
jiné, volnočasové aktivity pro děti od 1 roku 
až po seniory, dále letní příměstské tábo-
ry, přednášky, poradenství a konzultace, ale 
i  tématické akce – dětský den, velikonoč-
ní a vánoční tvoření, lampionový průvod 
pohádkovým lesem a  mnoho dalšího. Re-
gistrace od 26.  8.  2024, nabízíme ukázko-
vé hodiny zdarma. Začínáme 16.  9.  2024.
__________________

 Tereza Studená, mob. 608 459 559
registrace: Petra Smíšková, mob. 608 906 559
koordinator@dobrisek.cz | www.dobrisek.cz

Kurz ilustrace a komiksu pro děti: 
Udělej si svoji knihu!
Vyzkoušíte si řadu výtvarných technik (kres-
ba tužkou, perem, pastelkami, křídami, mal-
ba barvami, vystřihovaná koláž). Vytvoříme 
vlastní komiksové hrdiny, naučíme se vy-
právět příběhy pomocí obrázků, navrhne-
me knižní obálku a zjistíme, jak své nápady 
a myšlenky zhmotnit na papír. Kurz vede ko-
miksový kreslíř Petr Morkes, zkušený lektor 
a renomovaný autor dětských knih. 
Začínáme od října, každé úterý či pátek, 
v budově Pastoračního centra sv. Tomáše.
Lekce trvá 90 min. a je určena pro děti od 7 let.
__________________

 MgA. Zuzana Morkes, mob. 723 814 000
zuzana.morkes@centrum.cz
www.petrmorkes.com

Pastorační centrum sv. Tomáše
Výtvarka s Mirem a Danielou – tvořivé setká-
vání pro děti školního věku pod odborným 
vedením výtvarníků Mira Pograna a  Daniely 
Doubkové: kresba, malba, grafi ka a další tech-
niky. Výuka od října každou středu. 
__________________

 Veronika Tetuová, mob. 775 852 341
pcstomas@volny.cz | www.farnostdobris.cz

Trnkový květ
Nabízíme volnočasové aktivity (kroužky) 
pro děti od 1. do 9. třídy i dospělé – např. 
šachy, hra na kytaru a ukulele, programová-
ní, francouzština, jóga aj. 
__________________

 Monika Zárubová, mob. 732 905 423
monika.zarubova@trnkovykvet.cz
www.zstrnkadobris.cz/domu/krouzky/#!9

Přehled byl zpracován v rámci 
projektu Dobříš – Zdravé 
město a místní Agenda 21.

Městská knihovna Dobříš
Programy pro děti: Knihomrně 0–5 let – ote-
vřená skupina 1× měsíčně dle oznámení; Vý-
tvarná dílna s Jíťou od 4 let – 1× měsíčně (vět-
šinou 1. pondělí v měsíci 12.00–17.00); Chvíle 
pro pohádku od 5 let – 1× měsíčně (většinou 
některý čtvrtek od 17.00); Šachový kroužek – 
pravděpodobně každý čtvtek od 16.00; Magic 
the gathering – každé pondělí od 17.00; Úterní 
deskohraní – každé úterý od 17.00; Virtuální re-
alita – zdarma ve výpůjční době odd. pro děti 
a mládež – kromě víkendu. 
__________________

 Oddělení pro děti, tel.: 318 520 763
 mob. 775 601 556

moje@knihovnadobris.cz
www.knihovnadobris.cz 
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Zpátky na značky!
Prázdniny a kus léta jsou za námi a s příchodem září se vrací sokolové 
do tělocvičen. Nový cvičební rok zahájíme v Dobříši v pondělí 2. září 2024. 

Sokol v Dobříši nabízí širokou škálu pohybo-
vých aktivit pro všechny věkové kategorie. 
V Sokole se schází nejen dospělí a senioři, ale 
i děti, mládež, a dokonce i ti nejmenší, sokolská 
batolátka.
Pro děti má dobříšský Sokol v nabídce cvičení 
všestrannosti, kde se malí sokolíci všestranně 
pohybově zdokonalují, v rámci hodin cvičí 
s  různými pomůckami, na nářadí, trénují prv-
ky z gymnastiky a akrobacie, hrají nejrůznější 
sportovní i dětské hry. Oddíly starší batolátka, 

rodiče a děti a předškoláci se již tradičně zapo-
jují do celorepublikového projektu Se Soko-
lem do života. Více o projektu se můžete do-
číst na oficiálních webových stránkách https://
sesokolemdozivota.cz/.
Kromě všestrannosti budou v Sokole pravidel-
ně probíhat pro děti a mládež tréninky rope 
skippingu, tanců, volejbalu a florbalu. Dospělí 
mohou navštěvovat hodiny tanců, zdravotní-
ho cvičení, volejbalu, nohejbalu, badmintonu, 
florbalu nebo šipek.

Připojte se k Ge-Baek Hosin Sool – největší škole 
Taekwon-Do v České republice!

Chcete zlepšit svou kondici a naučit se praktickou sebeobranu? U nás jste správně. Ge-Baek Hosin Sool 
je největší škola korejského bojového umění Taekwon-Do v České republice. Tréninky vedeme ve více 
než 60 skupinách po celé zemi. Nově vyučujeme i další bojová umění jako Taekkyon, Gumdo, Hoppae sool 
a Filipino martial arts.

Proč si vybrat právě nás?
• Tréninky pro všechny: Taekwon-Do je 

vhodné pro děti, dospělé, holky i kluky. 
Celé cvičící rodiny u nás nejsou výjimkou.

• Vedení odborníky: Všichni naši instruktoři 
pravidelně trénují s korejským velmistrem 
a poskytnou vám prvotřídní výuku.

• První měsíc zdarma: Vyzkoušejte si Taek-
won-Do bez závazků a rozhodněte se až po 
měsíci. Přidat se k nám můžete po celý rok, 
ne jenom v září.

• Bezplatné sportovní vybavení: Za chrá-
niče, tobok či zkoušky na vyšší pásek u nás 
platit nemusíte.

• Rozvoj charakteru: Naučíme vás disciplí-
ně, sebevědomí, čestnosti i vytrvalosti.

Jak začít?
Je to jednoduché – přijďte na trénink a vyzkou-
šejte si Taekwon-Do s námi. Stačí si vzít poho-
dlné sportovní oblečení a přijít se podívat.

Kontaktujte nás
Máte otázky nebo se chcete přihlásit? Na-
vštivte naše webové stránky tkd.cz pro bližší 
informace o trénincích u vás v okolí. Začněte 
svoji cestu ještě dnes. Přidejte se k nám a ob-
jevte svět bojových umění. Těšíme se na vás!

Anna Krbcová

Více informací o jednotlivých oddílech nalez-
nete na sokolských webových stránkách nebo 
na facebooku.
Na podzim plánujeme uskutečnit tradiční akce. 
Zapojíme se do sokolského projektu Sokol 
spolu v pohybu, který proběhne v termínu 
od  23.  do  30. září. Během týdne můžete ne-
závazně vyzkoušet jakékoliv cvičení u nás v so-
kolovně. V sobotu 28. září od 15.00 do 17.00 
pořádáme pro děti v rámci této akce opičí 
dráhu, čímž se zároveň zapojujeme do Evrop-
ského týdne sportu i do Noci sokoloven, která 
se v letošním roce výjimečně přesunula na září. 
Během Noci sokoloven bude připravena na 
balkoně v sokolovně výstava se sokolskou te-
matikou, se starými i novodobými fotografiemi 
dobříšských sokolů a k nahlédnutí budou i so-
kolské kroniky.
Nebudeme chybět ani při akcích pořádaných 
městem Dobříš, zapojíme do akce Dobří(š) 
spolu v pohybu i do akce Zažít město jinak.
V říjnu se můžete opět těšit na společné pouš-
tění draků nad Bzdinkou, na Večer sokolských 
světel a na bazárek oblečení, obuvi a sportov-
ního vybavení, který sokolské ženy napláno-
valy na sobotní dopoledne 19. října.
Pro aktuální informace sledujte naše webové 
stránky www.sokoldobris.cz, facebook www.
facebook.com/TJSokolDobris nebo venkovní 
nástěnku.
Těšíme se s vámi na shledanou.

Za T. J. Sokol Dobříš Gita Otavová

S P O R T  A  Z Á J M O V Á  Č I N N O S T
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Orel jednota Dobříš – zpráva o aktuální situaci
Jak jste se asi někteří z vás dozvěděli, na konci 
června byla z pozice sekretářky jednoty nedů-
stojně odvolána Klára Jandová a hrozilo, že od 
31. 8. 2024 veškerá činnost v orlovně skončí 
nebo bude pozastavena. Naštěstí se poda-
řilo situaci zvládnout; na mimořádné člen-
ské schůzi jednoty byla odvolána původní 
rada jednoty a zvolena nová, která bude pro 
dobříšského Orla pracovat do řádné členské 

schůze. Nová rada funguje nyní ve složení: 
starosta Ivo Kylar jr., místostarostka Rita Lyons 
Kindlerová, sekretářka Klára Jandová a členo-
vé: Kristýna Bílková, Ondřej Duchoň, Hedvika 
Kloudová a Marie Polívková. 
Činnost v orlovně tedy pokračuje beze změn 
dál, naopak, můžeme se těšit na další rozvoj 
a aktivity jak sportovní, tak spolkové a kulturní.
Cílem Orla je výchova mladých lidí a dětí pro-

střednictvím sportovních a dalších aktivit. 
Organizace stojí na křesťanských hodnotách, 
které sdílíme s většinou Evropy; důraz je kla-
den na fair play, spolupráci, komunitní a regio-
nální rozvoj, je otevřena všem.
Těšíme se na další školní rok s nabídkou, kte-
rou naleznete na www.oreldobris.cz.
Zdař Bůh!

Rita Lyons Kindlerová, Ivo Kylar jr.

Od září orlovna opět startuje s novinkami 
V Orlu Dobříš zahajujeme další, již 21. sezónu a moc se těšíme 
na všechny děti, které u nás chtějí sportovat. Jako každý rok jsme 
přichystali novinky, ale i osvědčené kurzy.

Lekce máme pro děti už od jednoho roku 
věku. Mezi novinky patří mini a latino dan-
ce, street dance, judo pro pokročilé a vrací 
se oblíbená dětská zumba. Novinkou je 
i cvičení pro rodiče s dětmi.

Dále nabízíme stálice v našem rozvrhu:
Batolátka pro chodící děti od jednoho roku 
do tří let, gymnastika hrou, mini tanečky, celo-
národní projekt Děti na startu, balet, moderní 
gymnastika, gymnastika, akrobatická gym-
nastika, muzikálový tanec, Tik Tok dance mix 
a parkour. Také otevíráme nezávodní sportov-
ní přípravku pro šikovné děti ve věku 5–8 let, 
které již budou mít tréninky 2× týdně.

Zápisy do sportovních kurzů a závodní-
ho oddílu probíhají od pondělí 2. září do 

čtvrtka 5. září 2024 vždy od 14.00 do 18.00 
hod. na recepci v budově orlovny na adrese 
28.  října 451 v Dobříši (za Penny Marketem, 
pod budovou Policie ČR).

Pravidelné lekce startují od pondělí 9. září. 
V rámci týdne od 9. do 13. září bude v or-
lovně probíhat TÝDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
PRO DĚTI, během kterého je možnost vy-
zkoušet jakýkoli kurz ZDARMA.

Podrobné informace ke sportovním kur-
zům naleznete na našich internetových strán-
kách www.aerobikdobris.cz nebo na oficiál-
ním facebooku a instagramu ASOD.

Hedvika Kloudová
Foto: Klára Jandová

Gymnastika 
Dobříš
Pro děti, mládež a veřejnost od září 
otevíráme kurzy:

1. Gymnastika pro radost: 1.–3. tř. dívky
2. Gymnastika pro radost: 4.–9. tř. dívky
3. Gymnastika chlapci: 1.–5. tř (začátečníci  
 a mírně pokročilí)
4. Přípravka gymnastiky: dívky roč. 2019,  
 2020
5. Akrobatická gymnastika: 1.–9. tř.
6. Parkour: dívky a chlapci
7. Moderní gymnastika pro začátečnice:  
 1.–9. tř.
8. Jóga: všechny věkové kategorie
9. Gymnastika dospělých a mládeže   
 od 15 let
10. Fit senior: zdravotní cvičení
Těšíme se na vás!

Bližší informace o kurzech naleznete na našich 
stránkách Gymnastiky Dobříš www.gymnas-
tika-dobris.cz nebo zde: Jitka Holcová, mob. 
777 145 603; Soňa Lásková, mob. 603 160 927; 
info@gymnastika-dobris.cz.

Příměstské tábory Vesmír a Cesta 
kolem světa
V červenci a srpnu proběhly dva příměstské tábory za podpory grantu města Dobříše, a to v pro-
storách gymnastické haly v ulici Pražská 711, Dobříš. Děti si užily dny plné her, sportu, tvoření 
a výletů. Bylo to moc príma. Těšíme se zase příští rok v létě.

Soňa Lásková, foto: Nikola Dlouhá
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Veselé rozloučení s létem letos přinese spousty nové 
zábavy, tak si to nenechte ujít!

Již po čtvrté se na Dobříši ve sportovní hale koná Veselé rozloučení s létem. Přijďte a užijte si odpoledne plné 
živé hudby, tancování, soutěží, interaktivních stanovišť, zajímavých vystoupení a spousty další zábavy!  
Velcí i malí, holky i kluci, každý si najde to své!

Letos se máte opravdu na co těšit! Nebudou 
chybět hry a soutěže o skvělé ceny a samo-
zřejmě tancování s našimi animátory. K dis-
pozici budou stánky se třpytivým tetováním, 
malováním na obličej a také pletení copán-
ků s kanekalonem. Vyřádit se děti mohou 
na nafukovacích atrakcích nebo opičí dráze. 
Pro celou rodinu budou v hale připravené ve-
liké dřevěné hlavolamy, originální fotokoutek, 
tvořivá dílnička a další zajímavá stanoviště. 

A vystoupení pro celou rodinu? To letos ne-
bude chybět. Do sportovní haly přijede se-
skupení Showproject, které se skládá z  pro-
fesionálních gymnastů a dosáhlo například 
finále německé talentové soutěže „Das Su-
pertalent“, semifinále „America's Got Talent“ 
nebo také finále italské talentové soutěže  
„¡Tú sí que vales!“. 

„Jsme moc rádi, že kluci ze Showproject přije-
dou za námi se svým vystoupením Barrolin a na 
Veselém rozloučení se objeví něco světového! 
Vystoupení se skládá ze dvou gymnastických 
bradel a jedné trampolíny, což je jediná stavba 
svého druhu na světě, takže věřím, že to bude 
opravdový zážitek!“ říká za organizační tým 
animátorka Sára.
 
Výborné jídlo a pití zajistí opět Tankovna 
Modrá Kočka, a kdo by měl ještě chuť na něco 

opravdu sladkého, nebude chybět cukrová 
vata všech možných chutí. K tanci a poslechu 
nám v mezičasech bude hrát duo Natálky 
a Honzy, které celé akci dodá šmrnc.

A pozor! Děti si budou moct vyrobit vlastního 
opravdického robota! Na tuto super aktivitu si 
z kapacitních a časových důvodů bude třeba 
rezervovat místo, proto nás sledujte na na-
šem facebooku Veselá rodina, kam budeme 
postupně vkládat více informací.

„I letos jsme připravili nové aktivity, aby si s námi 
velcí i malí užili skvělé odpoledne! Těšíme se na 
super zábavné odpoledne, přijďte si ho užít 
s námi,” dodává organizátorka akce Denisa.

Zapište si do diářů 28. září od 13.00. Vese-
lé rozloučení s létem v Dobříši. VSTUP JE 
PRO VŠECHNY ZDARMA! Akce se uskuteční 
v  dobříšské sportovní hale za jakéhokoli po-
časí. Moc se na všechny těšíme!

Za tým veselých animátorů Klára Špínová

Letní tenisové prázdniny v TenisCentru Dobříš

Děti se zúčastnily intenzivních tenisových 
soustředění, kde si pod vedením zkušených 
trenérů zlepšovaly své dovednosti a užívaly si 
radosti z tenisu. Kromě toho se konalo něko-
lik turnajů, které přinesly spoustu napínavých 
momentů a skvělých výkonů.
Vrcholem léta bylo již tradiční mistrovství Čes-
ké republiky starších žákyň, které se v našem 
klubu konalo od 13. do 18. července 2024 již 
popáté. Do finálového zápasu proti sobě na-
stoupily spoluhráčky a současně i vítězky ze 
čtyřhry – Kateřina Zajíčková a Kristýna Přikry-
lová. Po vyrovnaném boji zvítězila Kateřina 
Zajíčková a stala se mistryní České republiky 
starších žákyň pro rok 2024. 
Během léta se hráči a hráčky našeho klubu 
účastnili několika turnajů po celé České re-
publice. David Jedlička, Max Trojan, Tadeáš 
Beran, Rozálie Dragounová, Sofie Audy, Fran-
tiška Nováková, Daniela Michálková, Bereni-

ka Vítová, Anna Mondoková, Tereza Hávová 
a  další podávali výborné výkony a dosáhli 
skvělých výsledků. 
Po tomto úspěšném létě se v TenisCentru 
Dobříš opět těšíme na nový školní rok. Trénin-
ky začínají již od září a pro nové zájemce o te-

nis pořádáme nábor do naší tenisové školičky 
ve středu 4. září od 15:00 do 18:00 hod. Přijďte 
se podívat a staňte se součástí naší tenisové 
rodiny!

Za TenisCentrum Dobříš 
Eliška Beranová

Letošní letní tenisové prázdniny 
v TenisCentru Dobříš se nesly 
ve znamení bohatého programu 
a sportovních úspěchů. 
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Klub seniorů 
Dobříš
Na členské schůzi dne 26. června 2024 zhod-
notil Klub seniorů Dobříš plnění plánu práce 
za 1. pololetí tohoto roku. Ten den byl oprav-
du tropický a o to víc nás potěšila hojná účast. 
Popřáli jsme 35 našim jubilantům a radost 
všem udělala veselá kapela pana Karla Čiháka. 
Týdenní relaxační pobyt v Sezimově Ústí pro-
spěl všem zúčastněným členům a upevnil je-
jich zdravotní návyky. 

Dbáme i na kulturní zážitky a navštívili jsme 
zámek Mělník a Nové Město nad Metují. Pří-
městskou dopravou jsme cestovali do Prahy 
a formou exkurze jsme zde poznali prostředí 
našeho Parlamentu, dalším cílem poznávání 
byla Loreta a Nový Svět. Pravidelně se účast-
níme všech kulturních akcí v našem městě 
a  předem se těšíme na májové posezení při 
dechovkách na „Dukeláku“. 

Z větších akcí nás ještě čeká a při-
pomínáme:

• 5. září – Příbram – Svatá Hora
• 12. září – Litomyšl a její krásný zámek 
 Pozor! Odjezd v 7.30 hod. od radnice
• 17. října – Příbram – Hornické muzeum 

Opatrujte se, těšíme se na vás!
Výbor klubu

Ilustrační foto: @aram280299, www.freepik.com 

Základní organizace Českého svazu chovatelů Dobříš si dovoluje pozvat 
všechny příznivce na tradiční Podbrdskou výstavu králíků, holubů, 
drůbeže i jiného zvířectva, která se uskuteční ve dnech 
14. a 15. září 2024 v Husově parku (za Českou spořitelnou). 

Pro hosty je připraveno občerstvení, samozřejmě expozice zvířat, a to i prodejných, děti jistě 
zaujmou ukázky králičího hopu, dospěláky živá hudba a další doprovodný program. Těšíme se 
na viděnou v sobotu od 8 do 18 a v neděli od 8 do 15 hodin. Při příležitosti padesátých naroze-
nin naší výstavy chystáme pro návštěvníky úžasnou novinku v sobotním programu. Pokud vše 
klapne, možná přijede i „kouzelník“. 
Bližší info je možno získat od jednatele spolku Mgr. Radka Skůry na telefonním čísle 601 380 657, 
případně na e-mailové adrese csch.dobris@seznam.cz. Sledovat nás můžete též na fb ve skupi-
ně Chov drobných zvířat… 

ZO ČSCH Dobříš 

Rodinné centrum Dobříšek 
s radostí vítá měsíc září!

A již nyní se moc těšíme na společné akce, které jsme si pro vás, nejen 
tento měsíc, přichystali a na kterých vás rádi potkáme.

Zářijové přednášky  
a workshopy:

16. září – Podpora odolnosti a spolupráce 
školáka od 19.00 hodin
21. září – Podzimní aromaterapeutická lé-
kárnička od 14.00 hodin
23. září – Zdravé a rychlé svačiny pro školá-
ky od 19.00 hodin
30. září – Jak vytvořit životopis od 19.00 
hodin

Máme spuštěny registrace do všech našich 
volnočasových kroužků tohoto pololetí 
a stále je ještě čas se do některých zapsat. 
Kroužky začínají 1. lekcemi v týdnu od 16. září, 
a pokud bude v některém z kurzů volné mís-
to, pak vám rádi umožníme ukázkovou lekci 
a nástup i v průběhu semestru.

Z nabídky pravidelných kurzů 
namátkou vybíráme atraktivní 
novinky:
MŮJ NICEBOOK a KREATIVNÍ MALOVÁNÍ s no-
vou lektorkou Miladou Svobodovou – absol-
ventkou UK, obor artefiletika. FACEPAINTING 
– malování na obličej, MUZIKOHRÁTKY, MU-
ZIKOLADĚNÍ, nové jazykové kurzy pro děti 
i dospělé a mnoho dalších… Stačí si nabídku 
prohlédnout na našem registračním webu: 
https://dobrisek.webooker.eu.

Zveme vás také 14. září od 9.00 hodin na 
akci ZAŽÍT MĚSTO JINAK (prostranství za 
sokolovnou), kde bude připraven celkový 
souhrn aktivit Rodinného centra Dobříšek 
a  kde si o náplních jednotlivých kroužků 
můžeme osobně popovídat. Přijďte, rádi vás 
uvidíme.

A v neposlední řadě důležitá informace:  
Povedlo se nám zajistit prodloužení sbírky 
na opravu hřiště přes Donio.cz, takže je stá-
le možné přispívat jakoukoli částkou na jeho 
obnovu, abychom byli schopni i nadále zajiš-

ťovat dětem z Dobříše 
a okolí bezpečný pro-
stor pro trávení volné-
ho času.
Více zde: https://donio.
cz/pomozte-s-nami-
-detem-opravit-hriste

Veškeré informace o nás jsou k dispozici na 
www.dobrisek.cz, facebooku: Rodinné cen-
trum Dobříšek, z.s., instagramu: rc_dobrisek 
a tel. čísle: 608 906 559.

Děkujeme a přejeme klidné vykročení do no-
vého školního roku!

Tým RC Dobříšek

Podbrdská výstava drobného zvířectva  
zve k návštěvě již popadesáté!!! 
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Blahopřání

Milý Františku, vše nejlepší k Tvým vý-
znamným narozeninám, hodně zdraví, 
dlouhá léta a velkou spokojenost v man-
želství Ti přeje upřímně manželka Lulu 
a psí kamarád Beník.

18. září je den v kalendáři, a to se naro-
dil jeden hodný pán jménem Jan Horník. 
Je  to šéf na úrovni a všichni ho máme 
rádi, má dobrou mysl a dobré pracovní 
výsledky. 

Hodně zdraví a dlouhá léta,
 to mu přejí hodní lidé z města Dobříše

Dne 21. září 2024 oslaví naše drahá ba-
bička paní Bohumila Molíková z Borotic 
krásné 80.  narozeniny. Chtěli bychom jí 
za celou rodinu popřát všechno nejlepší, 
pevné zdraví a pohodu do dalších let. 

Dcery Ivanka a Irenka s rodinami

Vzpomínky
Vzpomínáme na 
Tvůj život a oslavu-
jeme všechny krás-
né vzpomínky, kte-
ré máme. Nikdy na 
Tebe nezapomene-
me a budeš žít dál 
v našich srdcích. 

Dne 19. září 2024 tomu bude pět let, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný 
doc. JUDr. František Novotný, CSc., dr. h. c., 
ze Staré Huti. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Míla s rodinou

Dne 29. září 2024 
uplyne již 30 let, 
kdy nás opustil 
pan Vladimír Žižka.
S láskou vzpomíná 

manželka, 
děti s rodinami 

a sestra s rodinou

SPOLEČENSKÁ KRONIKAKde lze v Dobříši sehnat materiální 
a potravinovou pomoc?
Hledáte-li materiální pomoc včetně potravi-
nové, můžete se obrátit na organizaci MAS 
Brdy–Vltava, o. p. s., která v Dobříši kromě 
jiného provozuje komunitní centrum Svět 
dobrých lidí. 
Pomoc je zajišťována potřebným občanům na 
základě konkrétní domluvy zejména v násle-
dujících oblastech: pomoc se sehnáním ná-
bytku a dalšího vybavení domácnosti; dětské, 
dámské a pánské oblečení; hygienické potře-
by; drogerie; dětské potřeby a výbava (dětská 
výživa, pleny, hygienické potřeby, autose-
dačky, kočárky, jídelní židle, nočník, postýlka, 
hračky). 
Kontakt: Pionýrů 892, 263 01 Dobříš
tel.: 605 344 750
e-mail: lenhartova@brdy-vltava.cz

Další možností je využití zásob Nábytkové 
banky Středočeského kraje, z. s., která pod-
poru zprostředkovává skrze poskytovatele 
sociálních služeb (Úřad práce ČR, neziskové 
organizace, sociální odbory), se kterými má 
uzavřenou smlouvu o spolupráci. 
Banka na základě žádosti vydává funkční a za-
chovalý nábytek, elektrospotřebiče a další 
vybavení do domácnosti. V případě zájmu se 
můžete obrátit na sociální odbor MěÚ Dob-
říš, který žádosti vyřizuje a zároveň pomáhá 
občanům zajistit potřebné věci i mimo banku. 
Máte zde možnost získat informace týkající se 
pomoci od dalších organizací (např. zajištění 

kompenzačních pomůcek, poskytnutí pří-
spěvků od Úřadu práce ČR a nadací, průkazy 
pro osoby se ZP). 
Kontakt: Mírové náměstí 75, 263 01 Dobříš
tel.: 318 533 374 (378, 370); 770 169 398; 
778 522 908; 773 820 109,
e-mail: koblova@mestodobris.cz,
sidova@mestodobris.cz.

Pomoc můžete nalézt také u Farní charity 
Dobříš (tel.: 608 325 470) a Charity Starý 
Knín (tel.: 720 053 420, e-mail: info@socialni-
pece.cz).

Jana Šídová, 
vedoucí sociálního odboru MěÚ Dobříš

Ilustrační foto: zdroj www.canva.com

Dětský domov SOS 92 vás zve 
na zahradní slavnost

Umíte žonglovat? Přijďte se to naučit 8. září na ZAHRADNÍ SLAVNOST 
dětského domova!

Čeká vás dílna žonglování s Jiřím Sadilou, výroba žonglovacích pomůcek, občerstvení a skvělá 
káva, Vitamínové divadlo Jakuba Pilaře, malování na obličej.
Neděle 8. září 2024 od 14 do 17 hodin, hřiště u pastoračního centra, Na Nábřeží 1650 
Dobříš. Těšíme se na vás.

Jitka Urbanová
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Poděkování dětem z 1. ZŠ Dobříš
Ráda bych se vrátila k setkání, které pro-
běhlo 17. června před prázdninami. Klienty 
denního stacionáře Kratochvíle navštívili 
žáci 6.C s paní učitelkou Lucií Černohor-
skou. 

Naším původním plánem bylo mezigenerač-
ní setkání doplněné hudebním vystoupením 
žáků a společné výtvarné aktivity. Děti nás 
ale velmi mile překvapily. V květnu ve škole 
proběhla akce Pečeme dobro(ty). Celkový 
výtěžek této akce dosáhl 52 737 Kč a žáci se 
rozhodli 17 625 Kč věnovat klientům domu 
s pečovatelskou službou. Bylo to velmi ne-
čekané a dojemné. Moc děkuji všem, kteří 

se na přípravě celé akce podíleli, a vážím si 
rozhodnutí žáků podpořit seniory. Díky, kéž 
se daří v dětech a mládeži podporovat laska-
vost a zájem o ostatní spoluobčany. Skvělý 
hudební doprovod zajistil Matyáš Hrabák 
s dědečkem, hudba ze dvora zněla ve všech 
koutech domu a v blízkém okolí. Žáci společ-
ně s klienty malovali na kamínky, které bu-
dou dlouho zdobit záhony. Akce se opravdu 
vydařila, děkuji paní učitelce a žákům loňské 
6.C za návštěvu a příjemnou atmosféru. Těší-
me se, že se podobná milá setkání a návštěvy 
budou opakovat. 

Dagmar Mášová, 
ředitelka Pečovatelské služby města Dobříše

Středisko osobní hygieny
V červenci bylo znovu zprovozněno zrekonstruované Středisko osobní hygieny pro klienty 
Pečovatelské služby města Dobříše. Pokud doma vzhledem k zdravotní indispozici s obtížemi 
zvládáte osobní hygienu, obraťte se na nás, rády vám pomůžeme. K dispozici nabízíme bezba-
riérový sprchový kout, vanu se zvedákem a WC.

Dagmar Mášová

Podpora  
MAS Brdy–Vltava
Díky podpoře MAS Brdy–Vltava, která vytváří 
Sociální fond Brdy–Vltava, regionální finanč-
ní nástroj pro podporu místní sítě sociálních 
a  návazných služeb, nám byla přidělena do-
tace 38 000 Kč. Můžeme pokračovat v setká-
vání s pečujícími s takzvanou svépomocnou 
skupinou, a nabídnout odborné sociální pora-
denství ve spolupráci s Mgr. Petrou Čermáko-
vou, vedoucí kontaktního místa České alzhei-
merovské společnosti v Příbrami. 

Kalendář akcí září 
2024
10. září – 14 hod. setkání s Mgr. Petrou  
Čermákovou, po domluvě TESTOVÁNÍ PAMĚTI

10. září – 16 hod. SVÉPOMOCNÁ SKUPINA 
– setkání vede Dana Mlýnková

14. září – ZAŽÍT MĚSTO JINAK
Budeme mít stánek, kde vám ochotně před-
stavíme denní stacionář Kratochvíle a Pečo-
vatelskou službu města Dobříše. K zakoupení 
budou drobné výrobky našich klientů a určitě 
si budete moci vyzkoušet nějakou výtvarnou 
techniku.

18. září – 1. SETKÁNÍ RODIN KLIENTŮ  
STACIONÁŘE
Dovolujeme si pozvat rodinné příslušníky 
včetně dětí na příjemné setkání a besedu 
o životě s demencí, Alzheimerovou chorobou. 
Vezmeme vás na prohlídku prostor stacioná-
ře, ukážeme vám, co všechno vaši nejbližší vy-
rábějí, můžete si zkusit zahrát paměťové hry, 
případně pouze sdílet své zkušenosti.

19. září – SPORTOVNÍ ODPOLEDNE od 14 do 
16 hod. na Dukelském náměstí
Ve 14 hod. se sejdeme na Dukelském náměs-
tí 443 (před Pečovatelákem), kde účastníky 
nejdříve seznámíme s průběhem odpoledne 
– máme připravené sportovní disciplíny, zá-
bavný kvíz, ale vše si řekneme až na místě.

4. října – proběhne pravidelné setkání v kul-
turním domě k MEZINÁRODNÍMU DNI  
SENIORŮ – vše intenzivně a pečlivě připra-
vujeme.

V případě dotazů se na nás neváhejte obrátit. 
Těšíme se setkání s vámi.

Dagmar Mášová, 
ředitelka PS města Dobříše

Zprávy z Pečovatelské služby města Dobříše

e–mail: info@psdobris.cz
tel.: 771 225 647

www.psdobris.cz
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POZVÁNKA
Přijměte pozvání na přednášku 
českého heraldika, genealoga, 
odborníka na nástupnické 
právo a monarchistu Mgr. Petra 
Nohela, Ph.D., z Univerzity 
Karlovy v Praze na téma 
Poslední český král Karel I. 
Habsburský. 

Bude se konat ve středu 18. září 2024 
od 18.00 v Kopáčkově domě v klubu 
Coolna. Vstupné je dobrovolné. Všichni 
jste srdečně zváni.

Jan Michl, ředitel Muzea města Dobříše

Zvony z kostela Nejsvětější Trojice
Na věži děkanského chrámu Páně Nejsvětější Trojice v Dobříši byly 
hned po dokončení v roce 1797 zavěšeny tři zvony vyrobené v dílně 
mistra Václava Kuhnera v Praze. 

Největší z nich nesl jméno „Nejsvětější Trojice“, 
vážil 368 kg a měl na dolní hraně průměr 
82  cm. Bylo na něm latinsky napsáno podě-
kování představitelům církve a rodu Collore-
do-Mannsfeld. Zvon měl chrám chránit před 
bleskem a bouří. Tento zvon, bohužel, dne 
20. října 1902 praskl a jeho přelití bylo zadáno 
firmě Arnošta Diepolda v Praze. Nový zvon byl 
posvěcen 26. června 1904 od světícího bisku-
pa Františka Krásla z Prahy.
Druhý, menší zvon nesl jméno „Svatý Jan 
Nepomucký“ a vážil 192 kg. Třetí nejmenší 
se jmenoval „Svatý Florian“, vážil asi 100 kg 
a spodní hrana měla pouze 57 cm. Nejmenší 
Florian byl přelit roku 1868, pravděpodob-
ně rovněž z důvodu prasknutí. Tyto tři zvony 
sloužily s drobnými přestávkami svému účelu 
až do 16. září 1916, kdy byly dva větší zvony z 

věže sňaty a odvezeny, aby byly zpracovány 
pro válečné účely. V době světové války se to-
tiž nedostávalo zvonového bronzu, který se 
skládal ze 78 % mědi a 22 % cínu. Oba zvony 
byly z iniciativy městského muzea vyfotogra-
fovány a vzaty z nich sádrové odlitky ozdob 
a písmen. 
Tehdejší rakousko-uherská vojenská správa 
sice zaplatila za odebrané zvony 4 koruny za 
1 kg zvoniny, ale vyplacený obnos byl uložen 
v rakouské válečné půjčce, čímž se částka stala 
v poválečném Československu jaksi nedobyt-
nou a nesplatitelnou. Proto byla v roce 1923 
částka na nové zvony vybírána od farníků. 
Z  iniciativy tehdejšího duchovního správce 
v Dobříši děkana Josefa Františka Nádvorníka 
se podařilo zkompletovat požadovanou část-
ku a u firmy Richarda Herolda z Chomutova se 

 Detailní snímek zvonu „Nejsvětější Trojice“ i s dobře viditelným latinským nápisem z roku 1797
 Zvon „Svatý Jan Nepomucký“ z roku 1797

 Snímání zvonů z věže kostela 16. září 1916. Muž v rakousko-uherské uniformě drží největší zvon 
„Nejsvětější Trojice“ o průměru spodní hrany 82 cm

 Snímání zvonů z věže kostela 16. března 1942

objednaly dva větší zvony za celkovou cenu 
33 Kčs za 1 kg váhy zvonu. Zvony byly zavě-
šeny v neděli 23. prosince 1923, ale k jejich 
vysvěcení došlo až 23. prosince 1929. Svěcení 
vykonal biskup Jan Sedlák z Prahy.
Velký zvon vážil 383 kg na spodní hraně měl 
průměr 87 cm a nesl nápis: „Tento zvon byl 
ulit za patrona Josefa Colloredo-Mannsfelda, 
péčí děkana Josefa Nádvorníka z darů kato-
líků farnosti Dobříšské od zvonaře Rich. He-
rolda v Chomutově L.P. 1923“. Menší zvon vážil 
208  kg a spodní hrana měla průměr 71  cm. 
Na  jedné straně nesl obraz sv. Václava a  na 
druhé sv. Jana Nepomuckého. Pod tím nápi-
sy: „Svatí patronové čeští, orodujte za nás!“ 
a „Zvony, jež nám krutá válka vzala, láska far-
níků sem darovala, na paměť našim padlým 
vojínům. Na Dobříši L.P. 1923.“
Zvonům však nebylo dáno ani dvacet let exis-
tence. Během druhé světové války opět padly 
za oběť zvýšené poptávce po vzácných ko-
vech. Konkrétně 16. března 1942 byly pro vá-
lečné účely sňaty dva větší zvony a opět zůstal 
pouze nejmenší Florian. Naštěstí na jaře 1941 
tehdejší rozhlas natáčel pro pořad „Zvony 
mého kraje“ zvukové záznamy vyzvánění kos-
telních zvonů, takže máme záznam vyzvánění 
již neexistujících zvonů z dobříšského kostela 
Nejsvětější Trojice.

Jan Michl, ředitel Muzea města Dobříše
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NOVÝ SMĚR – ZPRAVODAJ OBCE STARÁ HUŤ

Oslavy 350. výročí založení obce 
Stará Huť

Dne 7. 9. 2024 vás zveme na oslavy u příležitosti 
uplynutí 350 let od první zmínky o naší obci. Během 
slavnostního odpoledne vám nabídneme široký 
program a příležitost především vzájemného setkání. 

Slavnostní zahájení je připraveno v parku u  vstupu do obce zároveň 
s představením projektu Živá historie. Nebude chybět ani památka a od-
kaz pro budoucí generace.
V kulturním domě bude následovat program připravený Místním kultur-
ním střediskem s  připomenutím pořadů a zachovaných záznamů z dob 
minulých tak, jak je zase nám zaznamenali naši předci a předchůdci.
V areálu Rafanda se odehraje akční část odpoledne. Neváhejte a vyzkou-
šejte si laserovou střelnici, taneční podložky, footzorbing , nebo se přijďte 
obdivovat trikům městského parkuru, které se můžete na místě rovnou 
naučit. I pro malé návštěvníky je připraveno dostatek zábavy (nafukovací 
hrady, malování na obličej, sportovní aktivity). Nedílnou součástí všech 
obecních slavností je účast místních hasičů se svým vybavením s možnos-
tí doslova si osahat záchranářské vybavení. Pokud vám některé názvy nic 
moc neříkají, tak jen prostě přijďte. Jistě se nudit nebudete.
Občerstvení je zajištěno vedle místní hospůdky také prostřednictvím spe-
ciální nabídky restaurace Srdcovka a pojízdnou kavárnou Eggy karavan, 
kterou znáte z pláže u rybníka Strž.
Večer slavnost uzavřeme při hudbě nám dobře známých Žakerů.
Po celou dobu si u stánku můžete pořídit upomínkové předměty jako při-
pomínku této výjimečné události.
Těšíme na Vás, přejeme příjemnou zábavu a spoustu zážitků. 
Věříme, že se setkáme s mnoha bývalými, stávajícími a možná i budoucími 
spoluobčany a přáteli, kteří si s námi přijdou užít společné odpoledne.

Oprava povrchu 
komunikace Knínská
Od 30. října 2024 bude probíhat oprava po-
vrchu komunikace Knínská v naší obci. Avizo-
vané datum ukončení prací je oficiálně 10. lis-
topadu 2024. 
Po celou dobu provádění oprav bude Knín-
ská zcela uzavřena od kolejí po křižovatku 
s  ulicí Čsl. Armády. Je tedy nutné počítat 
s tím, že po celou dobu oprav nebude možné 
vjet k nemovitostem v této oblasti ulice Knín-
ská vč. ulice Neprašná a Pod Lesem a je nutné 
parkovat v jiné dostupné části obce. Pro tyto 
potřeby můžete využít prostor u vlečky (před 
bioodpadem), případně ulice U Tratě podél 
kolejí, aby nedošlo k zahlcení ulic Sportovní 
a přilehlých.
Lze předpokládat, že v té době budou značně 
zatížené ulice Čsl. Armády, Sportovní, Karla 
Čapka, U Tratě a Ke Hřišti.

Změna způsobu sběru tříděného odpadu
Jak jste byli informováni, dojde ke změně způsobu sběru tříděného odpadu. Obec umístí ke 
každé nemovitosti dvě popelnice, jednu na plast / kov / nápojový karton a druhou na papír. 
Popelnice budou v průběhu měsíce října umisťovány před jednotlivé nemovitosti. Budou ozna-
čeny číslem popisným. 
Každý, kdo popelnici obdrží, vyplní a podepíše předávací dokument uložený v nádobě a předá 
v kanceláři obecního úřadu. Do konce října by měly být umístěny všechny nádoby. 
Stejným způsobem budou umístěny i objednané kontejnery před bytovými domy. Dokumenty 
v tomto případě podepíší všichni majitelé bytů daného bytového domu.
Nádoby na tříděný odpad, stejně jako jejich vývoz, obec zajišťuje zdarma. 
Zájemci o novou plastovou popelnici na komunální odpad, kteří si o ni požádali v průběhu 
měsíce června, si mohou nádobu vyzvednout ve středu 30. 10., v pondělí 4. 11. a ve středu 6. 11. 
2024 v kanceláři obecního úřadu vždy v úřední dobu od 7.30–11.30 a 12.30–17.00 proti platbě 
800 Kč (hotově nebo platební kartou).
Komunální odpad bude vyvážený od 1. 1. 2025 ve frekvencích 1× 14 dní a 1× měsíc a to vý-
hradně z plastových popelnic. Rozpis vývozů tříděného odpadu bude zveřejněn nejpozději bě-
hem měsíce prosince letošního roku. 
Zároveň byly v obci umístěny nové kontejnery na použitý textil. Nově je kromě prostoru za 
obecním úřadem umístěný také v ulici Družstevní. Vyřazením použitých oděvů, obuvi, dopň-
ků, bytového textilu nebo knih můžete také vydělat zapojením do eko-výzvy prostřednictvím 
webových stránek www.genesis-eshop.cz.

Pozvánka
Zveme občany naší obce na 12. veřejné zase-
dání zastupitelstva obce Stará Huť, které se 
koná v pondělí dne 9. 9. 2024 od 18.00 v ob-
řadní síni Obecního úřadu Stará Huť.

Nebezpečný odpad 
Svoz z parkoviště před obecním úřadem 
proběhne 14. 9. 2024 v době od 9.19 do 
9.29 hod. Dále pak 12. 10. 2024 od 8.20 do 
8.30 hod.

Nabídka pracovního místa
Přijmeme do hlavního pracovního poměru za-
městnance na údržbu veřejných ploch v obci 
a jiné údržbové práce, řidičské oprávnění sk. B 
podmínkou. Informace na tel. 318 522 269.

N O V Ý  S M Ě R
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Telekomunikační věž
Děkujeme všem, kdo se připojili k petici. Dě-
kujeme za vyjádření vašeho názoru. Na zá-
kladě jednání se zástupci investora (společ-
nosti Vodafone), které iniciovala obec, jsme 
diskutovali některé návrhy na alternativní 
řešení problematiky. Pokud budeme vycházet 
z  toho, že věž nechceme vůbec, pak by byly 
i tyto návrhy pro obec nepřijatelné. 
Nicméně oceňujeme, že alespoň po dvou 
letech, kdy se údajně potřeba umístění věže 
pro pokrytí signálu pro obec Stará Huť řeší, 
má obec možnost do celé záležitosti vůbec 
promluvit. Dle sdělených informací dojde 

k demolici komínu v Dobříši, který sloužil pro 
umístění zařízení provozovatelů telekomuni-
kačních sítí. Z toho důvodu je nutné nalézt 
pro pokrytí signálem v naší obci nové řešení. 
Jedno navržené kompromisní řešení je změna 
příhradové věže za betonový sloup a bude-li 
to možné, nižší. Dále jsme s ohledem na ur-
banistické řešení nabídli pro obec snad přija-
telnější možnost - umístění věže alespoň za 
dálnici, tedy např. Na Roštírnách. V obou pří-
padech je nutné další projednání a především 
zjištění dosahu a kvality signálu a realizovatel-
nost navržených možností.

Požární přívěs pro hašení
Na základě vyhlášené dotace Ministerstva vnitra – Generální ředitelství HZS ČR na podporu 
vybavení jednotkám Sboru dobrovolných hasičů obec podala žádost na podzim loňského roku 
o dotaci na pořízení plně vybaveného požárního přívěsu pro hašení. Žádost byla úspěšná a do-
tace ve výši 450 tis. Kč byla obci schválena. Zároveň jsme, také úspěšně, požádali o kofinanco-
vání této akce Středočeský kraj ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek 
IZS ve výši 300  tis. Kč. Z celkové pořizovací hodnoty 856 tis. Kč tedy obec z vlastních zdrojů 
pokryje 106 tis. Kč.

Projekt přístavby 2. stupně 
základní školy
Během prázdnin proběhlo vý-
běrové řízení na dodavatele 
akce „Přístavba 2. stupně zá-
kladní školy Stará Huť“. Pokud 
půjde vše podle očekávání, 
pak by začátkem září došlo 
k předání staveniště a zahájí se 
stavební práce. Z toho důvo-
du dojde k omezení provozu 
v okolí školy v ulicích U Školy 
a U Potoka. Jedná se o nároč-
nou stavbu, která bude mít 
vliv na okolí a prosíme tedy 
o trpělivost nejen obyvatele 
v nejbližším okolí, ale s nad-
cházejícím začátkem školního 
roku také rodiče školáků. Prosíme o maximál-
ní omezení dovážení dětí až před školní vrata 
a přístup ke škole volte ze směru od dětského 
hřiště (tělocvičny). Pěšky pak od návsi, kde 
můžete nechat své vozidlo. V rámci možností 
bude stavební firma respektovat zvýšený ran-
ní provoz v okolí školy, ale prvotní práce bu-
dou vyžadovat velký provoz těžké techniky. 
Věříme, že vzájemnou spoluprací a ohledupl-
ností nebudou vznikat kolizní situace. 

Odhadované náklady na výstavbu se pohybu-
jí v hodnotě 80 mil. Kč. V polovině srpna jsme 
obdrželi Rozhodnutí o schválení dotace z In-
tegrovaného operačního programu ve  výši 
22 mil. Kč. Na takto specifickou přístavbu, kte-
rá se svým charakterem vymyká podmínkám 
běžných dotačních programů, není snadné 
nalézt mnoho možností na financování. Přes-
to věříme, že se nám podaří nalézt další fi-
nanční prostředky. 

Blahopřání
V měsíci září oslaví své životní jubileum paní 
Bohumila Vojířová, Irena Řeháková, Věra Čer-
venková a Marie Dvorská a pánová František 
Hron a Pavel Ledinský. 

Srdečně blahopřejeme!

V září oslaví své životní jubileum dlouholetá 
zaměstnankyně obecního úřadu, členka Sboru 
pro občanské záležitosti, se kterým dosud spo-
lupracuje, paní PhDr. Marie Dvorská. Bude to 
téměř půlstoletí, kdy jí osud přivedl k nám, do 
Staré Huti. Za tu dobu se angažovala v mnoha 
činnostech v obci. Během své profesní kariéry 
dokázala inspirovat nespočet ochotných lidí, 
kteří připravují pro své spoluobčany slavnost-
ní obřady nebo chtěli zdokonalit své komu-
nikační schopnosti. Paní Dvorské patří velké 
poděkování za její práci a činnost nejen pro své 
spoluobčany. S přáním pevného zdraví a mno-
ha radostných chvil v rodinném kruhu přeje 
jménem svým i jménem zastupitelů

Petr Dragoun, starosta

K přání pana starosty se připojujeme i my, 
členky sboru pro občanské záležitosti, děku-
jeme paní Dvorské za mnohaletou spolupráci 
a přejeme do dalších let hlavně pevné zdraví 
a osobní spokojenost.

Poděkování
V srpnu jsem se dožila svých 80. narozenin. 
Děkuji OÚ a SPOZ za krásné přáníčko a dá-
reček. Milí sousedé, přátelé, kamarádi, Vám 
všem děkuji za Vaší pomoc a přátelství. Dětič-
ky ze sousedství se na mě usmívají, nosí dá-
rečky, které samy vyrobí a ty větší mi už také 
pomáhají. To jsou v životě ty drobné střípky 
štěstí. Mám Vás všechny moc ráda. A ještě mu-
sím zmínit překvapení, které jsem vůbec ne-
čekala. V den narozenin přede dveřmi všichni 
tito sousedé a kamarádi z bytovek s krásnou 
obrovskou kyticí ve váze a taškou s dárečky. 
Byla jsem opravdu mile překvapená. Když jsem 
četla přání, že je mi podruhé čtyřicet let, byla 
jsem dojatá až k slzám. Udělali jste mi velkou 
radost. Velkou oporu a pomoc mám v celé mé 
rodině, která mi udělala také veliké překvapení. 
Ještě jednou Vám všem upřímně děkuji.

Marie Zárubová

Srdečně děkuji Obecnímu úřadu, SPOZ a Klu-
bu důchodců ve Staré Huti za blahopřání 
a dárek k mému životnímu jubileu.

Josef Novák

Klub důchodců
pořádá dne 14. 9. 2024 zájezd na zámek 
ve  Zruči nad Sázavou a do Světa včel v Hu-
licích. Odjezd od kapličky v 6.30. Cena: čle-
nové klubu a děti 200 Kč, ostatní 300 Kč. Při-
hlášky a  platby přijímá klub vždy ve čtvrtek 
od 15 do 16 hod. v klubovně v budově OÚ.

Den Seniorů
1. října oslaví všichni senioři svůj den. Pře-
jeme všem hodně zdraví a spoustu elánu. 

Pouťové posezení
Ani horké počasí neodradilo návštěvníky letošního pouťového setkání v kulturním domě 
s kapelou Kamarádi p. Šťastného. Velké poděkování patří jemu, pánům Libickému, Bedřichovi 
a Zlatohlávkovi za příjemně strávené odpoledne s hudbou i tancem. Panu Váňovi pak vel-
ké díky za celebrování bohoslužby Slova. A nemalé díky opět patří paní Padevětové za péči 
o naši kapličku a také rodině Helebrantových za překrásnou květinovou výzdobu. 

N O V Ý  S M Ě R
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Huťská MŠ se v září otevřela dětem 
Milí čtenáři, vítáme Vás v novém školním 
roce. 
Přes léto byla školka uzavřena, ale 19. srp-
na opět ožila veselým štěbetáním dětských 
hlásků. Děti si společně hrály, vyráběly zmrz-
linové nanuky, tvořily z papíru i modelíny, 
chodily na procházky, závodily na sportov-
ním hřišti a někteří předškoláci ve školce 
prožívali své úplně poslední dny. Paní učitel-
ky pečlivě a s láskou připravovaly třídy a pro-
story školky tak, aby maximálně usnadnily 
stávajícím i nově přijatým dětem úspěšný 
vstup do další etapy svého života. 
Ve středu 28. srpna se uskutečnilo adaptační 
odpoledne pro nově přijaté děti s názvem 
Indiánské léto. Děti ve spolupráci se svými 
rodiči plnili různé tematické úkoly – malovali 
totem, lovili bizona, vyráběli si indiánský ná-
hrdelník s korálky a peříčky… Na závěr od-
poledne měli možnost nahlédnout do svých 
budoucích kmenových tříd a seznámit se se 
svými paními učitelkami. 
Září je obvykle měsícem více slziček, ale 
i  radosti. Jde o dlouhodobý proces adapta-
ce, kdy zkouškou odvahy a důvěry prochá-
zí nejen děti, ale i rodiče. Každé dítě je jiné 
a potřebuje svůj individuální přístup, aby se 
co nejlépe začlenilo do kolektivu a zvládalo 
školní prostředí bez stesku, stresu a určité 

nekomfortnosti. Naším hlavním cílem je, aby 
se všechny děti cítily ve školce bezpečně 
a  spokojeně. Paním učitelkám velmi záleží 
na přáních a potřebách všech dětí a jsou jim 
oporou po celý den bez maminky. 
Všem nově přijatým i stávajícím dětem, na-
šim odcházejícím předškoláčkům do prvních 

tříd a všem rodičům přejeme z celého srdce 
šťastné vkročení do nového školního roku 
ve zdraví, štěstí, radosti a s dosažením mno-
ha úspěchů a splněných očekávání.

 Tým MŠ
Foto: archiv MŠ

Začátek školního roku 
v naší škole 

Vážení čtenáři, vítáme Vás v novém školním roce, ve kterém se budeme opět snažit našim ško-
lákům předat mnoho zajímavých a milých zážitků při tvoření, objevování, poznávání a učení 
se v příjemném školním i mimoškolním prostředí. Čeká je mnoho vědomostních i kreativních 
činností a aktivit.
Dne 2. 9. se otevře brána naší ZŠ a paní ředitelka slavnostně přivítá všechny školáky a zejména 
prvňáčky a jejich rodiče, kteří mají velké očekávání z nového nástupu do školy. Touto cestou jim 
přejeme šťastné a bezpečné vkročení do naší školy. Je velmi důležité, aby jejich školní začátky 
byly radostné a úspěšné.
Děkujeme Obci Stará Huť za rekonstrukci hlavních vrat do naší ZŠ, která budou reprezentovat 
vstup do našeho rodinného školního prostředí.

Tým ZŠ, foto: archiv ZŠ

N O V Ý  S M Ě R
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Malé ohlédnutí za pouťovou soutěží 
v požárním útoku

Letos 17. srpna se uskutečnil 
19. ročník pouťové soutěže 
v požárním útoku v prostorách 
sportovního areálu Rafanda.

Přípravné práce začaly již před několika 
měsíci rozesláním pozvánek a propagací 
soutěže na sociálních sítích. Poté jsme za-
čali připravovat již vlastní soutěž. Bylo třeba 
připravit nové základny, zajistit poháry a do-
plnit spotřební materiál na stánky. Přípravné 
práce vyvrcholily v týdnu před soutěží již 
upřesněním nákupu potravin na stánky s ob-
čerstvením. 
Vlastní soutěž pro nás začala již v 7 hodin 
srazem na hřišti. Ač jsme se sešli za velice 
dusného dne již od rána, práce na přípravě 
rychle ubíhaly a prakticky v 9 hodin bylo vše 
pro soutěžní klání připraveno. V tuto dobu 
také začaly přijíždět první týmy s dětskými 
soutěžícími. Dusné dopoledne vystřídala 
okolo poledne rychlá průtrž mračen, kdy nás 
většina promokla, aby se následně odpoled-
ne vrátilo dusno.
Na startu dětské soutěže bylo 8 týmů, 4 týmy 
mladších žáků a 4 týmy starších žáků.
V kategorii mladších žáků zvítězilo družstvo 
SDH Hříměždice a v kategorii starších žáků 
zvítězilo družstvo ČHJ Libčice. Naše družstvo 
soutěžilo v kategorii starších žáků a končilo 
na 2. místě.

V kategorii žen byly 4 týmy a soutěž ovládly 
ženy z SDH Budínek. Naše družstvo bylo na 
krásném 2. místě.
V kategorii mužů bylo 6 týmů. Soutěž vyhrá-
lo družstvo SDH Jablonná s časem 20:55 sec. 
Naši muži skončili n 4. místě. 
Nakonec bych chtěl poděkovat sportovcům 
za zapůjčení hřiště, Obecnímu úřadu za pod-
poru a hlavně všem aktérům, kteří se podíleli 
na organizaci soutěže. Letošní ročník byl pro 
nás opravdu pořadatelský koncert.

Havelka Josef, jednatel SDH Stará Huť
Foto: archiv SDH Stará Huť

Zprávy z kopané 
Přijmeme kluky a holky roč-
ník narození 2016 a mladší 
pro doplnění týmu mladší pří-
pravky. Info tel. 721 724 403.

Plánovaná utkání hraná na podzim ve Sta-
ré Huti. Změna termínů vyhrazena.

Mladší žáci
8. 9. 2024 14.00 Nová Ves/Nový Knín
29. 9. 2024 13.30 TJ Jesenice
6. 10. 2024 13.00 Višňová/Dolní Hbity
20. 10. 2024 12.30 TJ Prostřední Lhota

Starší žáci
1. 9. 2024 14.00  Bohutín/Podlesí
4. 9. 2024 17.30  MFK Dobříš B
15. 9. 2024 14.00  TJ SK Pičín
29. 9. 2024 13.30  TJ Sp. Rožmitál
13. 10. 2024 14.00  SK Březnice
27. 10. 2024 11.30  Láz/Obecnice
17. 11. 2024 10.30  TJ Ligmet Milín

Dorost
21. 9. 2024 10.15  Petrovice/Chyšky
5. 10. 2024 10.15  TJ SK Jesenice
19. 10. 2024 10.15  TJ Sp. Rožmitál
2. 11. 2024 10.15  Nov. Knín/ Nová Ves

Dospělí
21. 9. 2024 16.30  TJ Vlt. Borotice
5. 10. 2024 16.00  TJ Trhové Dušníky
19. 10. 2024 15.30  SK Petrovice
3. 11. 2024 14.00  MFK Dobříš B
16. 11. 2024 13.30  TJ Dal. Dušníky

Národní házená 
Plánovaná utkání hraná na 
podzim ve Staré Huti. 
Změna termínů vyhrazena.

21. 9. 2024
10.00 koeduci Sokol Březno
11.15 ženy TJ Žatec

5. 10. 2024 – KNH Spoje Praha
9.00 dorostenky
10.15 starší žákyně
11.20 ženy
12.40 starší žákyně
13.50 ženy
15.10  muži

6. 10. 2024 – KNH Spoje Praha
8.30 dorostenci
9.40 koeduci
10.45 starší žáci

26. 10. 2024 – TJ Spartak Modřany
8.30 muži
9.45 koeduci
11.00 starší žáci
12.10 dorostenky
13.25 starší žákyně
14.30 ženy
15.45  starší žákyně

I. liga ženy
1. 9. 2024  10.30 Sokol Bakov n/Jizerou
22. 9. 2024 10.30  TJ S. Nezvěstice
20. 10. 2024 10.30  TJ S. Ejpovice
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REALITNÍ KANCELÁŘ PRO DOBŘÍŠ A OKOLÍ TRADICE | SPOLEHLIVOST | STABILITA

CHCETE NEMOVITOST 
PRODAT?

Pozemek s velkorysou výměrou 
4032 m2, 9 km od Příbrami 

a CHKO Brdy za zády

Byt 2kk v centru, 
50 m2 + lodžie

Mezonetový byt 4kk (135 m2) 
se zahradou, novostavba

6.990.000 Kč

3.490.000 Kč

3.740.000 Kč 9.950.000 Kč

Nezávazná konzultace zdarma

Možnost výkupu nemovitosti

Stanovení nejvýhodnější 
strategie prodeje

Jasné a transparentní 
podmínky prodeje

E-mail: reality@energon.cz

náměstí Komenského 412

263 01 Dobříš

 +420 774 622 622

ENERGON reality

energonreality

Kompletní nabídka nemovitostí na:

energon-reality.cz

DRAHLÍN FRIČOVA, DOBŘÍŠ K LOMU, STARÁ HUŤ

Novostavba bungalov 4kk 
s pozemkem 918 m2

11.400.000 Kč

HABROVÁ, PŘÍBRAM

CHCETE NEMOVITOST 
KOUPIT?



KLEMPÍØSTVÍ MCH
Klempíøství – Pokrývaèství

Tesaøství

Radouš 14, Hostomice 267 24
Tel.: 602 238 177

E-mail: milanchlup1@gmail.com
www.klempirstvi-milan.cz



Coca Cola 
1,5 l, PET

35,90 Kč

Delissa čokoládová, 
lískooříšková, 

33 g 

8,90 Kč



Coca Cola 
1,5 l, PET

35,90 Kč

Delissa čokoládová, 
lískooříšková 

33 g 

8,90 Kč



Více info o nabídce volných bytů: www.dobrisskyremizek.cz | tel.: +420 739 039 163

Nové bydlení v Dobříši.  
18 BYTŮ UŽ JE PRYČ!

Bydlíte v místě, 
kde voní les až 
na sedačku?
Praha závidí!

DOBŘÍŠSKÝ 
REMÍZEK

Areál firmy

NOHEL GARDEN
8:00 - 11:00 hod.

21. 9. 2024
5. 10. 2024

VŠE PRO DŮM I
ZAHRADU

podzimní hnojiva,
přípravky na hubení
hlodavců
pesticidy, zahradní
nářadí, plastové a
keramické obaly
dušičkový sortiment
nabídka adventního a
vánočního zboží

VÝPRODEJ

Platba je možná i
platebními kartami!

       Místo konání : NOHEL GARDEN, Budínek 86, 263 01 Dobříš.

TRADIČNÍ PODZIMNÍ

SKLADOVÝCH ZÁSOB ZA VÝHODNÉ CENY



Kontakt: Oksana Bokoch
tel.: 775 757 030

e-mail: mzdy@dokas.cz 

Hledáme zaměstnance 
na pozici:

Požadavky: 
– řidičský průkaz skupiny B

– spolehlivost 
– pracovní �exibilita 

– základní znalost Word a Excel
– průkaz obsluhy motorových 

vozíků výhodou

Zástupce vedoucího 
na dotřiďovací lince

WWW.VYKUPKOVU.EU

SBÌRNA DOBØÍŠ – Kobchod.eu, s. r. o.

tel.: 775 605 977
Po–So 9.00–16.00 Vlakové nádraží

pod betonárkou

STØELTE SVÙJ ODPAD
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 KÁVYVÝBĚROVÉ
V DOBŘÍŠI

PRAŽÍRNA

Nakupte z pohodlí vašeho domova
Nezaměnitelná chuť a aroma čerstvě upražených

kávových zrn z produkce plantáží celého světa.

Nabízíme kávy jednodruhové, espresso směsi, bezkofeinové, speciality.

www.mojeprazirna.cz
COFFEE NOW s. r. o., Pražská 1808, Dobříš



ZAHRADA NA 
ZAVOLANOU
Provádíme pravidelnou
i jednorázovou údržbu 
trávníků a zahrad

Naše služby: 
sekání, vertikutace a vyčesávání,
hnojení, stříhání živých plotů

Více na: www.zahradanazavolanou.cz
e-mail: info@zahradanazavolanou.cz, tel.: 724 959 056

Občanské právo | obchodní | trestní a správní právo 
Peněžní úschova | právo nemovitostí

Exekuce | insolvence
Stavební právo | přestupky

Mgr. Jan Šefranka, M.A., 
advokát

Telefon: +420 608 535 446
E-mail: jan.sefranka@gmail.com

Obořiště 144, 262 12 Obořiště

Schůzka možná po předchozí domluvě



 ticha@naplesi.cz
 734 357 764 / 318 541 501

www.naplesi.cz / kariera

Domluvte si pohovor ještě DNES:

RADIOLOGICKÉ  ASISTENTYRADIOLOGICKÉ  ASISTENTY

Hledáme 
VŠEOBECNÉ SESTRY  NA ONKOLOGII

ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ PRACOVNICI

DO ZDRAVOTNICKÝCH TÝMŮ

Máme pro VÁS
• podpora vzdělávání a osobního růstu
• zvýhodněné bydlení v areálu nemocnice
• Pluxee karta plná výhod
• pět týdnů řádné dovolené
• přizpůsobení úvazku Vašim potřebám
• strava jako od maminky s příspěvkem od zaměstnavatele
• školka a dětské příměstské tábory v našem areálu
• řada kulturních akcí zdarma a další benefity




